
24/3 25/3URBAN
JUNGLE

PROSTORU 2023

WWW.BLIKBLIK.CZ

PÁTEK A SOBOTA 19.00 24.00

INSTALACE  
V EXTERIÉRU ZDARMA

VSTUPENKY NA 
WWW.BLIKBLIK.CZ



BALET 
GALA 2023
s vzácnými zahraničními hosty  - argentinským tanečníkem 
Cirem Ernestem Mansillou a ukrajinskou primabalerínou Natashou Kusch 

8. dubna 2023 

Vstupenky již v prodeji!

DJKT_žurnál_inzerce_A5_Balet_gala.indd   1DJKT_žurnál_inzerce_A5_Balet_gala.indd   1 13.02.2023   14:42:1213.02.2023   14:42:12



3březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 14–15Tipy na koncerty a kluby 

GALERIE 19–20Přehled výstav   

KAM ZA KULTUROU 21–27Den s Vladimírem Krocem  
Na cestách s Markem Mikuláškem  |  Kulturní tipy

DIVADLO 16–18Akce měsíce  |  Divadelní tipy  

AKCE MĚSÍCE 5–13MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  BLIK BLIK  |  Smetanovské dny  
FESTIVAL JEDEN SVĚT  |  Divadlo Dialog

ŽURNÁL 4Slovo redaktorky

RESTAURACE 33–35Názor Vlaďky Bauerové  |  Akce měsíce  
To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty 36–42

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry 28–32

ZVEME
K DISKUSI  
O DOPRAVĚ  
V PLZNI

Zajímá vás, jak je naplánován 
rozvoj veřejné dopravy v Plzni? 
Přijďte připomínkovat strategický 
dokument, který ovlivní dopravu 
v Plzni na další desetiletí. 

Diskuse se koná od 17 do 19 hodin  
v prostoru Moving Station, 
Koperníkova 574/56, 301 00 Plzeň8/3 Představení  

Generelu veřejné dopravy



4 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
pokud patříte k lidem, kteří už půl roku 
netrpělivě vyhlížejí jaro, dočkali jste se. 
Je tu první jarní měsíc, kdy se sice ještě 
zima nebude chtít jen tak vzdát vlády, 
ale nevyhraje. Jestli máte rádi kulturu 
pod širým nebem, spolu se slunečními 
paprsky jí začne přibývat.

V  březnu to zatím budou jen první 
vlaštovky a budou mít spíš podobu výletů. Zoologická za-

hrada opět odemkne Českou řeku a probudí les. Ze Šumavy sem proto připluje 
i pravý nefalšovaný vodník. Do Chodovaru si můžete zase zajet na chodskou 
zabijačku. 
Víc bude přece jen pořád kultury v suchu a teple sálů. Co třeba divadelní insce-
nace, která vypráví příběh arcivévody Ferdinanda Tyrolského a šlechtičny Fili-
píny Welserové? Nejde v něm jen o zakázanou lásku, ale zaměřuje se i na úděl 
druhorozeného syna a  jeho postavení v  královské rodině. Anebo bych vám 
doporučila představení zachycující vzestup a pád Hitlerova osobního lékaře. 
Pokud máte chuť na trochu pořádné jazzové muziky, určitě si nenechte ujít 
koncert londýnských The Daybreakers. Téhle bluesrockové partě se v Británii 
dokonce říká Black Beatles.

Jestli jste ještě nebyli na prohlídce katedrály nebo Velké synagogy, které ne-
dávno prošly omlazovací kúrou, je březen možná tím pravým měsícem, kdy to 
napravit. Vydejte se jejich krásným interiérem a nebojte se vystoupat ani do 
jejich věží. Stojí to za to! 

A protože se kvapem blíží čas výletů a dovolených, najdete na následujících 
stránkách i  bohatou nabídku cestovatelských přednášek, které vás mohou 
v  lecčems inspirovat. Známý plzeňský horolezec a  dobyvatel himálajských 
vrcholů Honza „Tráva“ Trávníček například uvede projekci nejúspěšnějších 
filmů 39. Mezinárodního Horolezeckého Filmového Festivalu a bude povídat 
o výstupech na osmitisícovky v Pákistánu a Nepálu. Viktória Čelovská vás zase 
vezme do kraje ledovců, hor, pustých pamp, tyrkysových lagun a  rozmanité 
fauny, do Patagonie. 

Máte-li trochu větší děti, určitě je vezměte na prohlídku Plzeňského podzemí 
za svitu baterek. Je to příjemné dobrodrůžo, které se jim určitě bude líbit. Chce 
to jen teplejší oblečení, boty odolné proti vodě, baterku a chuť se trošičku bát. 

Samozřejmě ani v březnovém Žurnálu nechybí tipy na dobré restaurace a je-
jich aktuální nabídku. Takže až půjdete třeba ze Zoo nebo do divadla či na 
přednášku, zastavte se na něco dobrého! Třeba na dotek Indie v Bombay Ex-
press, nebo na retro jídla v Hospodě Na Spilce anebo na světové rychlovky 
v novém bistru Le Consulat.

Krásný březen plný příjemných chvil a inspirativních zážitků vám přeje
 

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
31. března

24/3 25/3URBAN
JUNGLE

PROSTORU 2023

WWW.BLIKBLIK.CZ

PÁTEK A SOBOTA 19.00 24.00

INSTALACE  
V EXTERIÉRU ZDARMA

VSTUPENKY NA 
WWW.BLIKBLIK.CZ

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



AMFITEÁTR LOCHOTÍN PLZEŇ

VSTUPENKY V PRODEJI OD 15. BŘEZNA 2023.
ABONENTI MOHOU VYUŽÍT PŘEDNOSTNÍ PRODEJ 

OD 1. BŘEZNA 2023 A 20% SLEVY!

DJKT_žurnál_inzerce_A5_Noc_s_operou.indd   1DJKT_žurnál_inzerce_A5_Noc_s_operou.indd   1 13.02.2023   14:30:0413.02.2023   14:30:04



6 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

V březnu se můžete těšit nejen na začátek jara, ale také hned na několik nových fil-
mů. Optimismem vás v kině možná nakazí učitel Charlie, který má téměř tři sta kilo, 
uzavřený ve svém bytě řeší stres přejídáním a v lidech vidí jen dobro. V americkém 
emotivním filmu Velryba (2. 3.) se snaží najít cestu zpět ke své dceři.
Bude optimismem sršet také medvěd, když spořádá kokain, který vypadl z letadla 
pašerákům? Tím si nejsou jisti návštěvníci přírodní rezervace, snažící se uniknout 
se zdravou kůží. Zatímco skutečný předobraz hlavního hrdiny po předávkování 
zemřel, filmový Medvěd na koksu (8. 3.) je mnohem vynalézavější a zábavnější.

V novém britském filmu Láska podle plánu (9. 3.) opět uvidíte oblíbenou Emmu Thompson, tentokrát jako 
matku mladé filmařky, která prožívá jedno nepovedené rande za druhým, zatímco dokumentuje hledání lásky 
v předem dohodnutém manželství v Pákistánu. Cate Blanchett si zase zahrála dirigentku Lydii Tár (13. 3.) na 
samém vrcholu její kariéry. A Stevena Spielberga si můžete představit v jeho nejnovějším, částečně autobiogra-
fickém snímku Fabelmanovi (27. 3.) o dospívání mladého začínajícího filmaře. 
Z české filmové tvorby se do Kina Beseda dostanou dvě speciality. Tou první bude premiéra svébytného filmu na 
motivy knihy Příliš pozdě zemřít mladý (6. 3.). Své vzpomínky v ní sepsal hudebník Ivo Pospíšil, který stál u zro-
du českého undergroundu, a na promítání si přijde popovídat s diváky. Po fenomenálním úspěchu filmu V síti 
přichází na plátna kin další snímek dokumentaristy Víta Klusáka. Velké nic (22. 3.) se věnuje tomu, jak si česká 
společnost poradila s pandemií nemoci Covid-19 a jak jsme obstáli v této nečekané zkoušce. Ukazuje silné a zá-
roveň absurdní příběhy lidí, které štáb natáčel téměř tři roky. Dvě březnová nedělní odpoledne budou v kině pa-
třit dětem. Navštíví je Kocour v botách: Poslední přání (5. 3.) a také Bella a Sebastian: Nová generace (19. 3.).

„Březen v Kině Beseda: Spousta filmových novinek a české speciality!“

Adama Plachetku znáte jako operního pěvce, sólis-
tu Metropolitní opery v New Yorku a objev světové 
operní scény. Tentokrát překročí hranice klasické 
hudby a vydá se za novým dobrodružstvím. Okouz-
len melodiemi Jaroslava Ježka a duchaplnými texty 
Voskovce a Wericha se spojil s Ondřejem Havelkou 
a  jeho Melody Makers a  společně do Měšťanské 
besedy přinesou Nebe na zemi. V  koncertní show 
za doprovodu špičkového orchestru předvedou 
nesmrtelné písně z repertoáru Osvobozeného diva-
dla – od jazzových a swingových (Ezop a brabenec), 
přes blues (Klobouk ve křoví), milostné písně (Svítá) 
až po vtipné parodie (Holduj tanci, pohybu). Dvacet 
nestárnoucích kusů tehdejší populární hudby dopro-
vodí během večera oba pánové Plachetka a Havelka 
také slovem.

27/04  /  19:00

Bronzová slavice 
Eva Burešová

Už dvě bronzové ceny Českého 
slavíka a  úplně první koncertní 

šňůra. Zpěvačka Eva Burešová, kterou znáte ze soutěže 
Československo má talent a také z mnoha seriálů, se jen 
pár měsíců po narození syna s kapelou vydá do deseti čes-
kých a moravských měst a Plzeň bude jedním z nich.

31/05  /  19:00

Berlin není  
jen město

Irving Berlin je podle George 
Gerschwina nejlepší skladatel 

písní, jaký kdy žil a který měl velký vliv na americkou hud-
bu. Jeho nadčasové melodie nechají v Měšťanské besedě 
znovu rozeznít jihoafrická jazzová zpěvačka Barbora Te-
llinger a americký jazzový pianista John Fresk, který hrál 
například s Bobbym McFerrinem nebo Chickem Coreou. 

27/11  /  19:00  

Kombinace toho nejlepšího 
– Plachetka, Havelka  
a Melody Makers 



7březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

04/06  /  14:00

Nechte se unést  
do pohádky

Že Divadlo bratří Formanů 
dokáže očarovat celé rodiny 

a  vzít je do cizokrajných světů, jsme se přesvědčili už 
u příběhu chlapce Aladina. Spolu s Divadlem Lampion 
znovu přenesou Měšťanskou besedu do světa pohádek, 
tentokrát do krásného paláce Šťastného prince, kde 
budou vyprávět dojemný příběh o síle lásky.

12/06  /  19:00

John, Paul,  
Ringo, George

Na koncertě téhle legendární 
čtveřice v  Měšťanské besedě 

budete mít pocit, jako byste se vrátili v čase. Kapela The 
Beatles Revival Band z  Kladna je jednou z  nejúspěš-
nějších revivalů v Evropě. Hlasová podobnost je neuvě-
řitelná, a  i díky kostýmům a stylovým účesům jsou od 
pravých Beatles téměř k nerozeznání. 

10/09  /  19:00

Hrdý Budžes  
vytrval už 20 let

Tak dlouho se hraje legen-
dární představení s  Barborou 

Hrzánovou v  roli žákyně druhé třídy základní školy. 
A stále je vyprodané. Pojďte se s Helenkou Součkovou 
podívat zpátky do let husákovské normalizace. Naštěs-
tí jen na chvilku, a dokonce se při tom díky vyprávění 
osmileté školačky i zasmějete.

02/10  /  19:00

Rozvod  
pro všechny

Těm, kteří ne vlastní vinou zů-
stali sami, ale i všem, kdo mají 

rádi laskavé komedie ze života, je věnovaná hra Můj bá-
ječný rozvod. Eliška Balzerová v roli ženy ve středních 
letech, kterou právě opustil manžel, ztvárňuje všech 
patnáct postav – kromě manželky a  matky třeba také 
manžela i jeho mexickou milenku.

19. 4. IGOR OROZOVIČ & CO.
Koncert známého českého herce 
s jeho kapelou

10. 5. JAMES HARRIES & BAND
Oblíbený britský písničkář vyjíždí 
s českou kapelou na turné 
k novému albu Hiraeth

11. 5. CESTA K VODOPÁDŮM
Jiří Langmajer ve fascinující jevištní 
road show o hledání cesty k sobě 
i tomu druhému

5. 6. KAKTUSOVÝ KVĚT
Lukáš Vaculík v roli záletného 
zubaře Juliana

6. 6. LISTOPAD
Michal Dlouhý jako americký 
prezident bojující o znovuzvolení 

13. 6. TERAPIE SDÍLENÍM RESET
Ester Geislerová a terapeut Honza 
Vojtko poradí, jak hledat rovnováhu 
v používání sociálních sítí tak, 
aby neovládly naše životy.

15. 6. VÁCLAV HUDEČEK 
& KOMORNÍ ORCHESTR 
MUSICI BOEMI
Vivaldi - Mozart - Paganini

22. 6. LENKA NOVÁ 
& ONDŘEJ RUML
Písně, šansony a dopisy

30. 9. KAREL PLÍHAL

8. 10. ASONANCE

15. 10. PAVEL ŽALMAN LOHONKA 
& SPOL.

výběr z programu

www.mestanskabeseda.cz



8 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE BLIK BLIK

Jednou z  hlavních instalací je Živý les Kateřiny Blahutové v  Pl-
zeňském Prazdroji, kde mohou návštěvníci rozzářit 7 obřích na-
fukovacích objektů a zároveň vhozením mince přispět organizaci 
Dobrovolný ekologický spolek ochrany ptactva, který se speciali-
zuje na praktickou ochranu přírody a životního prostředí na úze-
mí Plzeňského kraje. 
V  pivovaru je umístěna také jedna ze dvou placených interiéro-
vých instalací. Zcela exkluzivně bude při této příležitosti zpří-
stupněna reprezentativní budova ředitelství pivovaru Plzeňský 
Prazdroj. V  něm maďarské uskupení Visual Fenyszóró rozhýbá 
desítku upravených meotarů v instalaci Urban Jungle. Druhá pla-
cená instalace je umístěna hned na startu festivalu v Autobusové 
hale DEPO2015. Je jí obří interaktivní hra Netykavky od českého 
multimediálního umělce INITI.
Další instalace budou k  vidění podél řeky Radbuzy. Mezi Želez-
ničním mostem a Mostem Milénia se představí lasermappingo-
vá show od LasermanCZ. Pod mostem u  Jána bude situovaná 
malá partyzóna a  interaktivní videomapping nizozemského 
uskupení AlexP. Na trase bude číhat také Parasite, tajuplné dílo 
slovenských Ausgang Studio.
Úplnou novinkou festivalu je projekt Škola videomappingu, kte-
rý láká kreativce s vazbou na Plzeňský kraj. Lektorem programu 
je profesor univerzity v Palermu – Luca Pulvirenti. Cílem této ini-
ciativy je vyškolit letos minimálně 3 kreativce, kteří představí své 
cca minutu dlouhé dílo na lokaci U Branky. Školení je pro umělce 
zdarma a nejlepší ze studentů navíc získá finanční odměnu. 
V rámci festivalu si budou moci návštěvníci vyrobit a odnést origi-
nální svítící zvířátko. Workshop, který ocení především návštěvní-
ci s dětmi připravuje DEPO2015 spolu se Střední odbornou školou 
Nerudovka.
Více informací naleznete na webu www.blikblik.cz, který funguje 
zároveň jako průvodce pro návštěvníky s chytrým telefonem. Na-
leznou zde kompletní přehled o  instalacích, mohou si stáhnout 
mapu festivalové trasy nebo se po ní nechat navigovat. Mapu si 
můžete také koupit za symbolický poplatek na místě. 

24–25/03   

BLIK BLIK 

Sedmý ročník festivalu světla a  umění 
BLIK BLIK proběhne v  pátek 24. a  sobotu  
25. března od 19 hodin do půlnoci. Ten-
tokrát zamíří mimo historické centrum 
Plzně. Pod mottem „Urban Jungle“, které 
akcentuje důležitost přírody v  městském 
prostředí, provede návštěvníky 14 instala-
cemi umělců z  ČR, Itálie, Maďarska, Nizo-
zemí, Slovenska a Arménie po trase podél 
řeky Radbuzy mezi DEPO2015 a Plzeňským 
Prazdrojem. Přírodní motivy protnou větši-
nu míst festivalu. 

Více naleznete na webu www.blikblik.cz. 

Společná vstupenka na dvě placené in-
stalace je k  dostání na www.goout.net  
do 20. března. Ostatní instalace ve veřej-
ném prostoru jsou ZDARMA.

„Rozsviťte s námi Plzeň  
v rámci festivalu BLIK BLIK!“



9březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Smetanovské dny

 02/03  /  19:00

Měšťanská beseda 
Alexander 
Blettenberg  
& Norimberští 
symfonikové 

Zahajovací koncert festivalu Smetanovské dny. Celý 
festival zahájí Norimberští symfonikové a  Alexander 
Blettenberg, který usedne ke klavíru, ale zároveň se 
chopí také dirigování. Posluchači se mohou těšit na 
Koncert pro klavír a orchestr č. 3 c moll nebo předehru 
Egmont Ludwiga van Beethovena. Dále také na Enigma, 
variace na vlastní téma pro orchestr Edwarda Elgara. 

 11/03  /  19:00

Katedrála  
sv. Bartoloměje 
Stabat Mater  
& Giovanni  
Battista Pergolesi 

Stabat Mater italského barokního skladatele Giovanni 
Battisty Pergolesiho je jednou ze známých hudebních 
podob středověkého veršovaného textu. Jeho Stabat 
Mater je skutečně reprezentativní ukázkou kompozič-
ního mistrovství. Na festivalovém koncertu se prove-
dení tohoto skvostu ujmou renomovaní umělci věnují-
cí se interpretaci staré hudby. Těšit se můžete na Lucii 
Vagenknechtovou (soprán), Janu Kubicovou (mezzo-
soprán) a Tomáše Pindóra (varhany). 

43. ročník Smetanovských dnů nabízí celou řadu 
velmi zajímavých koncertů, pestrých pořadů, 
výstavy, vědecké přednášky, zajímavá povídání 
a setkání. Festivalové vstupenky jsou již v prodeji  
na www.plzenskavstupenka.cz.

Kompletní program naleznete na prostřední 
dvoustraně a v programové části Žurnálu, více in-
formací naleznete na www.smetanovskedny.cz. 

 12/03  /  17:00

Měšťanská beseda 
Dvořák cestovatel

Koncert pro rodiny s  dětmi, ale 
nejen ty. V loňském roce uplynu-

lo právě 130 let od legendárního odjezdu Antonína Dvo-
řáka na jednu z  nejproslulejších cest v  dějinách hudby, 
která přinesla řadu skladeb, jejichž věhlas se dá právem 
označit za světový. Pro tuto příležitost připravila Plzeňská 
filharmonie zábavně naučný hudebně dramatický pořad 
o zajímavostech z Dvořákova cestovatelského života. Po-
řad Plzeňská filharmonie opakuje v Plzni po velkém úspě-
chu Dvořáka cestovatele na festivalu Dvořákova Praha 
v roce 2022. V hlavní roli se představí Svatopluk Schuller 
a Zbyněk Fric, diriguje Chuhei Iwasaki. 

 24/03  /  19:00

Návštěvnické centrum 
Plzeňského Prazdroje 
Cimbálovka  
na druhou

Tulák, tulák běží hledat rodné kraje – aj, což lidé vědí, co jim 
cigán hraje! Živelný a poučný zároveň bude večer s názvem 
Cimbálovka na druhou. Pořad věnovaný dějinám, kultuře 
a identitě Romů v úvodu přinese poutavý rozhovor s ředi-
telkou Muzea romské kultury v Brně Janou Horváthovou. 
Následovat bude neuvěřitelná souhra dvou cimbálovek – 
Cimbálové muziky Horváthovci a Cimbálové muziky Mila-
na Broučka. Moderuje historik Zdeněk Hazdra.

 06/04  /  19:00

Měšťanská beseda 
Stabat Mater  
& Antonín Dvořák 
& PF

Závěrečný koncert festivalu Smetanovské dny. Stabat 
Mater Antonína Dvořáka je opravdovou klasikou klasiky.  
Na závěrečném koncertu festivalu Smetanovské dny sólo-
vě zazpívá Alžběta Poláčková (soprán), Václava Housková 
(alt), Václav Vallon (tenor) a  Roman Janál (bas). Velký sál 
Měšťanské besedy rozezní také Český filharmonický sbor 
Brno se sbormistrem Petrem Fialou. Celý večer podtrhne 
Plzeňská filharmonie a šéfdirigent Chuhei Iwasaki. 

02/03–06/04   

Smetanovské dny  



10 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE FESTIVAL JEDEN SVĚT 

Organizační tým nabídne tradiční debatní program, který je 
rovnocenný tomu filmovému. Větší prostor také dostane vir-
tuální realita. Ta měla v minulých letech vždy velký úspěch. 
Letošní ročník nabídne celkem 6 filmů s rozšířenou realitou.

Každoročně se festival dostává také mezi studenty a studentky 
prostřednictvím školních projekcí. Ty se letos v  Plzni uskuteč-
ní hned na několika místech ve spolupráci s  Moving Station, 
Knihovnou města Plzně a  dalšími partnery. Festival provází 
i mnoho doprovodných akcí, které se uskuteční před i v průbě-
hu festivalu.

Premiéry a novinky
Vražda slovenského novináře, nekonvenční vztahy i  prolome-
ní ticha – téma Cena bezpečí se na Jednom světě promítne do 
všech vybraných snímků, i když do každého nějak jinak. Ke kaž- 
dému filmu festival chystá speciální diskuze s  hosty z  celého 
světa, aby je zasadil do širšího kontextu. 

Slovensko si v únoru připomene pět let od vraždy novináře Jána 
Kuciaka a  jeho snoubenky Martiny Kušnírové. K  případu, kte-
rý sahá přes mafii až do vrcholné politiky, se ve filmu Kuciak: 
Vražda novináře vrací režisér Matt Sarnecki, a na Jednom světě 
bude mít svou distribuční premiéru. 

Do nejsevernějšího města světa vyrazí ve filmu Návštěvníci re-
žisérka Veronika Lišková. Sleduje v  něm antropoložku Zdenku 
Sokolíčkovou, která zjišťuje, proč najít nový domov na Špicber-
kách není zdaleka snadné. I tento film bude mít na Jednom svě-
tě distribuční premiéru. 

Kategorie Nová božstva zase nabídne film Polské modlitby 
režisérky Hanky Nobis. Ta sledovala cestu mladého Poláka od 
konzervativního křesťanství a homofobních názorů ke zpochyb- 
ňování existence Boha. 

Svědectví z Ukrajiny 
V únoru uplynul rok od ruské invaze na Ukrajinu, a  tato válka, 
která bere lidské životy pár stovek kilometrů od našich hranic, 
nemůže chybět ani v programu Jednoho světa. Festival uvede 
například snímek Překonat temnotu. 

Kompletní program festivalu naleznete v programové části Žur-
nálu. Podrobnosti o festivalu na webu www.jedensvet.cz/plzen.

Jaká je cena bezpečí?
Přesně takovou otázku si klade letošní roč-
ník festivalu Jeden svět, který se v  Plzni 
uskuteční od 22. do 26. března. Slavnostní 
zahájení proběhne ve středu 22. března 
od 17 hodin v  prostorách Moving Station 
a promítat se bude snímek Bobi Wine: Pre-
zidentské reggae. Film přináší fascinující 
příběh ugandského rappera z nejchudšího 
ghetta, který se stal politickou hvězdou. 

Zdá se, jako by současným světem otřásala 
jedna krize za druhou. Válka na Ukrajině, 
energetická krize i  změny klimatu. To jsou 
témata, která Jeden svět nemůže přehlížet. 
Festival každoročně přináší do kin desítky 
dokumentárních filmů o  lidských právech 
a upozorňuje na jejich porušování. Za pět-
advacet let své existence se stal největším 
festivalem svého druhu na světě. 

Tématem Jednoho světa je letos Cena bez-
pečí. Pro každého znamená bezpečí něco 
jiného a  něco jiného se mu při tomto slo-
vě vybaví. Pro někoho je to rodinné záze-
mí, teplý byt nebo třeba finanční zajištění. 
I cena, kterou jsme ochotni za bezpečí pla-
tit, je u  každého z  nás jiná. Proto všechny 
filmy na letošním festivalu nahlížejí na bez-
pečí jinak a vybízí k diskuzi.

22–26/03

FESTIVAL JEDEN SVĚT 





12 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

Divadlo Dialog není běžnou divadelní scénou. V jeho prosto-
rách totiž působí celkem 13 divadelních souborů od začínají-
cích amatérských, přes soubory zkušené (řekněme polopro-
fesionální), až po ryze profesionální produkce. Dramaturgie 
není jednotná, je zcela v rukou jednotlivých souborů. Většina 
inscenací (divadlo jich má na repertoáru 25) je komediálního 
rázu, ale objevují se zde i tituly klasické a také tituly moderní, 
včetně cool dramatiky. Více informací o jednotlivých soubo-
rech a  inscenacích najdete na webových stránkách divadla 
www.divadlodialog.cz.
Divadlo Dialog je vskutku komorní scéna. Běžná kapacita sálu 
je 66 míst. Prostor je velmi přátelský, bezbariérový, všude je to 
jen pár kroků. V divadle není vyžadován, ba ani se neočeká-
vá, formální oděv, takže si do něj můžete bez problémů za-
jít rovnou z práce. V klimatizovaném sále najdete sedm řad 
s elevací. Divadelní bar má velmi přijatelné ceny, je otevřen 
vždy hodinu před začátkem představení a  je možné po-
sedět v něm i po ukončení produkce, v  teplejších měsících 
i  na venkovní zahrádce před vchodem do divadla. Vstu-
penky lze zakoupit on-line přes portál Plzeňská vstupenka  
www.plzenskavstupenka.cz, na jakémkoli prodejním místě, 
nebo přímo v pokladně divadla. Vstupenky lze rezervovat 

i telefonicky, případně prostřednictvím e-mailu a vyzvednout 
je před představením. Ceny se pohybují od 100 do 240 Kč. Pro 
studenty a seniory poskytuje Divadlo Dialog slevy.
V roce 2023 má Divadlo Dialog naplánováno celkem osmnáct 
premiér. Z  toho osm textů jsou autorská díla členů divadla. 
Diváci se mohou těšit na novou autorskou pohádku v podání 
Divadla Propadlo, Divadlo JakoHost chystá na začátek března 
premiéru Morella Jana Sojky a dále divadelní adaptaci Sva-
tební cesty do Jiljí, Théta zase připravuje komedii Úterní 
klub od A. Řeháčkové. 
Premiéra autorské komedie Oldřišky Ciprové Artur a  Amé-
lie (Divadlo Maebh) proběhla už začátkem února. Diváci 
si budou moci užít i  klasiku – Kupce Benátského souboru 
Ragueneau a  Vějíř lady Windermerové v  podání souboru 
Zrcadlo.
Soubor Žumbera připravuje Commedii finitu Viktorie Hrad-
ské, Chlupatej kaktus ZmraŽeny M. Vašákové. ORÁKULUM 
chystá celkem tři premiéry, z toho dvě autorské a jednu od za-
čínající české autorky. Další minimálně dvě premiéry vzejdou 
ještě z dílny souboru Ragueneau (R. Kunesch: Jak na Hronov, 
V. Franceschi: Úsměv Dafné). 
A  SPOlečnost DIvadelních NAdšenců připraví celkem čtyři 
premiéry. První z nich – komedie Zázračné cvičení rakouské-
ho autora Daniela Glattauera v podání Olgy Ženíškové, Jaku-
ba Zindulky a Jaroslava Matějky spatří světlo světa 20. března. 
Na přelomu května a června uvede tentýž soubor poněkud 
ztřeštěnou komedii Jaroslava Matějky Severní vášeň a další 
dvě komedie chystá na podzim.
Pokud jste tento chod plzeňského kulturního menu ještě ne-
okusili, zkuste přijít ochutnat.

Pár kroků od vchodu do Velkého divadla 
směrem k  hotelu Slovan, se ve vnitrobloku 
mezi Smetanovými sady 9 a  Klatovskou tří-
dou choulí pravděpodobně nejmenší diva-
delní scéna v  Plzni – Divadlo Dialog. Není 
příliš na očích, ale i  tak si do něj za jeho té-
měř pětadvacetiletou historii řada Plzeňanů 
našla svou cestu. Těm, kteří toto divadlo do-
sud nemají na své „kulturní mapě“, bychom 
jej rádi představili.

Divadlo Dialog

V roce 2023 
má Divadlo Dialog 
naplánováno 
celkem osmnáct premiér



13březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Hledáme nové kolegy či kolegyně na pozici

Řidič autobusu/trolejbusu
 › 38 000 - 45 000 Kč

 › benefity až 7 000 Kč měsíčně

Volejte na +420 725 720 123

Více informací na  
www.pmdp.cz/kariera



14 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Přehled koncertů

 03/03  /  20:00

Buena Vista Club
Večery s blues: 
Five River  
Blues Band + The 
Daybreakers (GB) 

The Daybreakers jsou rychle se rozvíjející, proud času 
ohýbající bluesrockeři z východního Londýna. V Británii 
mají přezdívku Black Beatles. Klasické rockové trio dle 
vzoru Hendrixe nebo Cream ztělesňuje zdánlivý para-
dox těsného, ale uvolněného spojení tří hudebníků. 
The Daybreakers vystupují na pódiích mnoha britských 
a evropských klubů a festivalů, mají za sebou i své prv-
ní americké turné. Na začátku večera zahraje plzeňská 
formace Five River Blues Band. Pořádá Jazz bez hranic, 
vstupné pouze na místě 200 Kč.

 03/03  /  20:00

DEPO2015
David Koller  
TOUR LP XXIII

David Koller je český rockový 
zpěvák, skladatel a bubeník. Je zřejmě nejvýznamnějším 
muzikantem střední generace českého bigbítu. Autor 
mnoha dnes již klasických hitů se nejvíce proslavil jako 
lídr rockové skupiny Lucie, kde působil v letech 1987 až 
2005. Účinkoval i v dalších rockových formacích, byl též 
hudebním producentem. V  rámci svého turné k  nové 
desce LP XXIII zavítá i  do Plzně, vstupenky na koncert 
zakoupíte na www.xticket.cz.

 08/03  /  19:00

Hi-Fi klub
Vlaďka Bauerová

Swing, jazz, šanson, bossa 
nova, blues – to všechno před-
loží svým posluchačům zpě-

vačka Vlaďka Bauerová v doprovodu své kapely. V jaz-
zových standardech, v písních na texty Josefa Kainara 
i v původních písních z jejích CD ji doprovodí na piano 
Václav Greif, na kontrabas Daniel Eberle a  na kytaru 
Honza Šobr. Jako host vystoupí zpěvák Luboš Muchna 
z Five Rivers Blues Band. Vstupenky na místě.

    KD Šeříková
Kabát West & Lucie revival

Kabát a Lucie během jednoho večera na jednom pó-
diu? To by si jistě mnoho z vás nenechalo ujít… Spo-
jení revivalů těchto dvou tuzemských nejpopulárněj-
ších kapel několika posledních dekád slibuje páteční 
mejdan se vším, co k  tomu patří! Kabát West i  Lucie 
revival patří zejména na Plzeňsku k  oblíbeným a  žá-
daným souborům s ostřílenými muzikanty v sestavě!

 18/03  /  20:00

KD Šeříková
Panoptiko

Stále populárnější kapela Pa-
noptiko míří do Plzně s novým 

albem „Bohové“ a vystoupením v Šeříkovce odstartují 
své jarní turné, na kterém se chystají desku představit 
fanouškům po celé republice. Jejich počet roste geo-
metrickou řadou s každým koncertem a důkazem ros-
toucí popularity kapely může být kromě plných sálů 
i fakt, že debutové album „Poslední tango“ bylo vypro-
dané za pouhý týden. Panoptiko předvádí netradiční 
rockovou show s muzikanty ve středověkých maskách 
a žaketech, a ve své tvorbě sází na melodičnost a zpěv-
né refrény, které si s kapelou často zpívá celý sál. 

    KD Šeříková
Kollárovci 

Kapela Kollárovci je originálním uskupením mladých, 
talentovaných slovenských hudebníků. Základ jejich 
repertoáru tvoří slovenská lidová píseň, která v  jejich 
podání dostává novou podobu. Kromě toho kapela 
hraje i vlastní tvorbu, celkem má na svém kontě 11 CD 
a 4 DVD. Uskupení tvoří celkem šest hudebníků, z toho 
tři jsou bratři Kollárovci. Zajímavá je i  skladba hudeb-
ních nástrojů: na pódiu se sejdou housle, kontrabas, 
soprán a alt saxofon, cimbál, akordeon a bicí nástroje. 

 25/03  /  20:00

KD Šeříková
ABBA Stars

Původně prosincový vánoční 
koncert k  50 letům od vzniku 

legendární skupiny ABBA, proběhne v  plzeňské Šeří-

17/03     
20:00

24/03     
18:00



15březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Přehled koncertů

kovce až nyní koncem března, ale vánoční stromeček 
by údajně na pódiu neměl chybět. ABBA Stars se za 
osmnáct let své existence stala jedním z  nejúspěšněj-
ších a nejvyhledávanějších revivalů legendární švédské 
kapely. Odehrála přes 1500 koncertních vystoupení po 
celém světě, získala si respekt fanoušků i kritiků, a také 
několik zajímavých cen – např. z  Francouzské televize  
TF 1 z  podzimu 2009 ze soutěže „Nejvěrnější dvojníci 
světa“, kterou sledovalo 70 milionů lidí. Můžete se těšit 
na dvouhodinový koncert plný hitů, díky stolovému 
uspořádání sálu si budete moci i v pohodě zatančit a za-
zpívat všechny oblíbené hity.

 27/03  /  18:00

Katedrála  
sv. Bartoloměje
Varhanní koncert

Přijměte pozvání na postní var-
hanní koncert, který se uskuteční 27. března od 18 ho-
din v  katedrále sv. Bartoloměje v  Plzni. Na programu 
jsou známá i méně známá díla jak starší, tak i moderní 
světové varhanní hudby od autorů, jako jsou například:  
J. S. Bach, C. Franck, H. A. Stamm, A. Guilmant a L. Vierne. 
Na varhany hraje Jiří Liška, vstupné je dobrovolné.

    DEPO2015
Hudební ceny Žebřík č. 31

Žebřík vstupuje už do čtvrté dekády své existen-
ce! Vyhlášení 31. ročníku proběhne 31. března opět 
v  DEPO2015 v  Plzni. Koncertně vystoupí například Ka-
teřina Marie Tichá & Bandjeez, Michal Pavlíček – best of 
s  Bárou Basikovou, Kamilem Střihavkou, Vilémem Čo-
kem a Radkem Škarohlídem. Exkluzivní show předvede 
také Vypsaná fixa či Znouzectnost. Moderátory pětiho-
dinové show jsou letos Marek Taclík a  Iva Pazderková. 
Vstupenky zakoupíte na www.ticketlive.cz. 

 15/04  /  19:30

Hi-Fi klub
Folimanka Blues, 
host Blues  
and the Gang

Folimanka Blues hraje už třicet let. Je to kapela s  tra-
gickou minulostí, protože postupně zemřeli čtyři její 

někdejší členové. Kapela se ale vždy zvedla a má tak za 
sebou stovky koncertů u nás, ale i třeba v USA, Němec-
ku, Rakousku, Polsku či na Slovensku. Vydala čtyři alba. 
Nyní hraje v sestavě osobitých a zkušených muzikantů, 
kteří se na koncerty sjíždějí ze Slovenska, z  Českého 
Krumlova nebo od Zdic. Kapela hraje dramatický bigbít 
s drásavými texty, ale nebojí se ani pivní tematiky. V Plz-
ni zahraje v Hi-Fi klubu na náměstí Republiky 12 a coby 
hosta s sebou přiveze libereckou retrobluesovou sesta-
vu Blues and the Gang. Vstupenky zakoupíte na místě, 
více informací o kapele na www.folimankablues.cz.

 17/04  /  19:00

Měšťanská beseda, 
Divadélko JoNáš
Zpívám,  
tedy jsem IV

Další pokračování tradičního cyklu hudebních večerů 
s názvem „Zpívám, tedy jsem“ uvede Jiří Untermüller 
v plzeňském Divadélku JoNáš. Můžete se těšit na nej-
krásnější operetní melodie v  podání členů souboru 
Divadla J. K. Tyla, mezi něž patří Venuše Zaoralová 
Dvořáková, Stanislava Topinková Fořtová, Roman 
Krebs, Hana Spinethová a další. O klavírní doprovod se 
postará známá klavíristka a vášnivá cestovatelka Táňa 
Vaněčková. Pro seniory nad 65 let je v nabídce zvýhod-
něné vstupné 190 Kč.

 19/04  /  19:00

Měšťanská beseda 
Igor Orozovič  
& CO.

Igora Orozoviče znají diva-
delní diváci třeba díky ikonickému muzikálu Davida 
Bowieho Lazarus, autorské černé životopisné kome-
dii Bezruký Frantík či skvělé Kytici režisérské dvojice 
SKUTR; filmoví a televizní diváci zase například ze se-
riálů Polda, Devadesátky či filmů Laputa, Past, Jedině 
Tereza, Řekni to psem či novince Přání k narozeninám. 
Už dvanáct let skládá hudbu a píše texty pro Cabaret 
Calembour, který spoluzaložil a  nyní přichází s  vlast-
ním písňovým repertoárem, který se nezříká kvalitní 
poezie s  nadhledem, ale přimíchává i  temnější tóny, 
testosteron, elektriku a erotiku. Škála barev, se kterou 
pracuje pětičlenná kapela, sahá od lyrické flétny až po 
elektrickou kytaru.

31/03     
20:00



16 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Akce měsíce  |  Divadelní tipy

    Divadlo Dialog
Morell

Inscenace z  pera Jana Sojky zachycuje vzestup a  pád 
Hitlerova osobního lékaře. Co se rozhodl udělat, aby 
získal moc? Co musel udělat, aby si ji udržel? Mocenské 
ambice průměrných a bezpáteřních jsou bohužel stále 
aktuální… V režii Ireny Henzl Velichové hrají Marek Ma-
rovič a Soňa Haas z Divadla JakoHost.

             Divadlo Alfa
 Tři zlaté vlasy  
děda Vševěda 

Ve známé pohádce hostujícího divadla Buchty a  lout-
ky se chudičké dítě shodou okolností a  s  vydatnou 
pomocí hodné sudičky stalo králem. A jak to dopadne 
tentokrát? Pojďme držet palce outsiderovi, který musí 
překonat nejen nepřízeň svého tchána, starého krále, 
ale musí se pro odpovědi na jeho otázky odvážit až 
k dědovi Vševědovi.

 06/03  /  19:00

Divadlo Alfa
Putování dobrého 
Hanse Böhma 
Evropou

Divadlo Alfa je tu nejen pro děti. I dospělí mohou zajít 
na inscenaci, která vznikla podle skutečného životního 
příběhu rodáka z Holýšova. Ne-hrdina z obce na západě 
Čech se v ní prodírá válečnou střední Evropou. A ani po 
válce nemá klid… Příběh vzbuzuje otázky jako: Co nás 
formuje? Čeho jsme schopni vedeni pudem sebezácho-
vy? A nejen proto je téma vhodné pro diváky širokého 
věkového spektra. S  tímto představením Divadlo Alfa 
také zcestovalo mnoho českých i zahraničních festivalů 
a získalo za něj několik významných ocenění.

 10/03  /  19:00

Nová scéna DJKT
Čarodějky  
ze Salemu

Patrně nejslavnějším zpraco-
váním nechvalně proslulého středověkého fenoménu 

03/03     
20:00

04/03     
14:00 a 15:30

Po mimořádně úspěšné inscenaci Vyhoďme ho 
z kola ven se mladý režisér a choreograf Dustin Klein 
vrací do Plzně. Opět s vlastní inscenací, kterou vy-
tvořil na míru divadlu, tentokrát ovšem s moderním 
pojetím habsburské historie. Příběh arcivévody Fer-
dinanda Tyrolského a šlechtičny Filipíny Welserové 
není jen příběhem zakázané lásky. Není ani pouhým 
převyprávěním historických románů. Zaostřuje po-
zornost na úděl Ferdinanda, jakožto druhorozené-
ho syna a jeho postavení v královské rodině. Ačkoli 
ho osud předurčil k úloze „náhradníka“ – tedy toho 
druhého v pořadí pro případ, kdyby se následníkovi 
trůnu něco přihodilo, svazovala ho stejná pravidla 
a povinnosti jako ostatní příslušníky rodu. Sám au-
tor inscenace tak vnímá paralelu mezi habsburskou 
dynastií a  současnou britskou královskou rodinou. 
Přirovnává svou hlavní postavu k  princi Harrymu, 
který si rovněž prosadil „nerovný“ sňatek. Velice 
zajímavý příběh obsáhne taneční inscenace, která 
je směsí starého a nového – dobové hudby, snou-
bící se s tou současnou, renesančního příběhu vy-
jádřeného moderním tancem. Dalším ozvláštněním 
bude propojení baletu s úlohou vypravěče. Novin-
ku představí návštěvníkům prvního představení 
lektorský úvod, který začne už v  18:30 hod. První 
dvě reprízy jsou na programu 14. a 28. března. Začá-
tek představení je vždy v 19 hodin.

11, 14 a 28/03

Nová scéna DJKT

Ferdinand a Filipína



17březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Divadelní tipy

– čarodějnických procesů – je drama Arthura Millera. 
Vychází z  písemného svědectví o  skutečných událos-
tech, které roku 1692 poznamenaly Massachusettskou 
vesničku Salem. Inscenace, kterou nastudovala plzeň-
ská činohra, však není pouhým převyprávěním historie. 
Je varováním před fanatismem a  panikou, které byly 
v minulosti stejnou hrozbou, jakou jsou dnes. Historický 
thriller, který je veřejnosti znám především ve své filmo-
vé podobě, mohou návštěvníci zažít v jedinečné scénic-
ké úpravě s živou hudební složkou. 

 10 a 30/03

Velké divadlo
Stvoření

Repertoár opery DJKT doplňuje 
v  divadlech málokdy uváděná 

hudební forma – oratorium. Jedná se o duchovní sklad-
bu, která v koncertní podobě vypráví děj. V březnu mů-
žete vyrazit na oratorium Stvoření od Josepha Haydna. 
Ten se právě tímto dílem zapsal mezi světovou špičku 
oboru, a to především díky mistrnému uplatnění zvuko-
malby. V době svého vzniku působily některé pasáže na 

přítomné natolik silně, že musel orchestr hru přerušovat. 
Prostřednictvím hudby dokázal znázornit světlo či rostli-
ny a zvířata. Oratorium začíná vždy v 19 hodin. 

 14 a 23/03

Moving Station
Johan & Petr  
Vydarený:  
Kytice vol 2. 

Hororové balady na motivy Karla Jaromíra Erbena. Kdo 
vlastně trpí, když všichni umřou? Kdo vypráví příběhy, 
co po nás zůstanou? Kdo nám přinese kytici na hrob, 
když husar, vůz a  kohout leží v  koutě? Aneb tragédie 
pozůstalých. Příběhy plné protikladů tradičních balad 
a  současného jazyka se mísí s  reálnými zkušenostmi 
herců. Ti v přímém přenosu sdílejí svůj pohled na to, jak 
se Kytice promítá do současného života. Několik balad 
zpracovaných ve zkratkovité podobě a hravou formou 
převedených na jeviště tak, aby zaujaly teenagery 
a zároveň je dovedly k nadčasovosti Erbenova díla. In-
scenace využívá současný jazyk, dotýká se současných 

Hledáme 
elektromontéry!

 › 35 000 - 48 000 Kč
 › benefity až 7 000 Kč/měs.

Volejte na +420 725 720 123

Více informací na 
www.pmdp.cz/kariera 



18 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Divadelní tipy

problémů a  pokouší se vyslovit k  aktuálním tématům. 
Začátek představení je vždy v 19 hodin.
 
 16/03  /  19:00

Moving Station
T.I.T.S.:  
Tumor:  
Karcinogenní  
romance

Očekávat můžete tumor jako humor, nádor jako motor, 
rakovinu jako kocovinu. Silně smyslová inscenace pro-
pojující pohyb, vizualitu a slovo. Jako své téma si bere 
rakovinu a její projevy nejen v somatické, ale i psychic-
ké a sociální rovině. T.I.T.S. v této performanci zkoumají 
spojení mezi tumory a naší společností na základě tvr-
zení, že každá doba má svou chorobu. Jak prožíváme 
společnost, ve které žijeme? Jaké fenomény se podezře-
le podobají chování rakoviny? Je možné milovat něco, 
co nás může zabít? Přijďte prostě zažít na vlastní kůži 

epickou cestu za nalezením lásky a míru s tím nejméně 
myslitelným. #love&peacewiththedeadlydisease.

 21 a 22/03

Nová scéna DJKT
Něco shnilého!  

Shakespeare, jak ho neznáte! 
Zábavná kronika vzniku první-

ho muzikálu v historii. To vše a mnohem více je Něco shni-
lého! Muzikál, který boří zažitá klišé, srší energií, optimi-
smem, humorem. V české premiéře broadwayského hitu, 
který se zkrátka nebere moc vážně, excelují Jozef Hruško-
ci a Martin Holec jako bratři Prckové a Soňa Hanzlíčková 
s Karolínou Krausovou jako ženy jejich srdcí. V roli Bratra 
Jeremiáše se v březnu představí muž s notoricky známým 
hlasem: český herec, dabér, zpěvák a rodák z Plzně, Zby-
šek Pantůček. Začátek představení je vždy v 19 hodin.  

 27/03  /  19:00

Divadlo Dialog    
S vyloučením  
veřejnosti

Jeden muž, dvě ženy, jeden po-
koj. Tohle ubytovací zařízení je opravdu poněkud zvlášt-
ní. A  je navěky. Jednoaktovka Jeana Paula Sartrea nás 
zavede do místnosti, kde se setkávají egoistický novinář 
Garcin, sebevědomá manipulátorka Inés a sebestředná 
hysterická Estelle. Proč se sešli právě zde? A proč právě 
oni? Hra začíná. A nikdy neskončí. Inscenace v režii Ja-
kuba Zindulky zvýrazňuje absurditu a komičnost textu. 
Hrají Jaroslav Matějka, Olga Ženíšková, Klára Kovaříková 
a Petr Kotora.

 29/03  /  19:00

Velké divadlo  
Prodaná nevěsta

Děj nejslavnější české opery se 
odehrává na Plzeňsku a její nej-

novější plzeňské zpracování nechává regionální temati-
ku vyniknout v celé její kráse. Umělci oblékají autentické 
plzeňské kroje a hold našemu kraji vzdává i slavnostně 
nasvícená malovaná opona Augustina Němejce. K  ná-
vštěvě této opery jsou do konce sezóny už jen dvě pří-
ležitosti. Studenti a senioři mají navíc v březnu zvýhod-
něné vstupné. 

TIP NA BŘEZEN
25/03  /  19:00  

Velké divadlo
Radúz  
a Mahulena

Radúz je následník trůnu 
a  Mahulena je dcera vládce sousedního králov-
ství. Jejich příběh má kořeny ve slovenské lidové 
pohádce. Krutostí a  syrovostí připomíná tvorbu 
bratří Grimmů, tématem zapovězené lásky zase 
shakespearovské drama. Úplné prapočátky po-
hádky bychom pak našli dokonce až v daleké Indii. 
Básník a  prozaik Julius Zeyer vytvořil z  námětu 
poetické drama, které ho proslavilo. Josef Suk pak 
k  Zeyerovým textům složil hudbu, o  níž Antonín 
Dvořák pronesl: „To je muzika z  nebe.“ A  právě 
hudební složka hraje zásadní úlohu také v  insce-
naci plzeňského divadla, která vznikla jako projekt 
dvou souborů – činohry a opery. Více o inscenaci 
odhalí Setkání s  činohrou před premiérou, které 
za účasti protagonistů i  inscenátorů proběhne  
23. března na Malé scéně DJKT.



19březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

do 05/03  

Západočeská galerie
Epocha salonů. 
České salonní 
umění a meziná-
rodní výtvarná 
scéna (1870–1914)

Výstava se chýlí ke konci, ale v posledních dnech ještě 
nabídne zajímavý doprovodný program. Západočeská 
galerie získala Hlavní cenu Gloria musaealis za publikaci 
roku 2021 a ještě se uchází o cenu Výstava roku. Autory 
výstavy a stejnojmenné publikace jsou Roman Musil, ře-
ditel ZČG, a Aleš Filip, historik umění. Výstava v Masných 
krámech představuje české salonní umění v jeho evrop-
ském rozměru se snahou prezentovat i  díla největších 
hvězd evropského salonního umění. Proto nechybí tře-
ba Jean-Léon Gérôme, Hans Makart, Jan Matejko, Mihá-
ly Munkácsy, či Walter Crane a další. V rámci doprovod-
ného programu se můžete těšit 1. března v 17 hodin na 
přednášku Díla ze sbírky Západočeské galerie v Plzni na 
výstavě Epocha salonů, přednáší Eva Skořepová. Závě-
rečný doprovodný program k výstavě nabídne 5. března 
v  15 a  v  17 hodin komentovanou prohlídku oživenou 
hudebními vstupy.

    Galerie Jiřího Trnky
Bilance 2023

Galerie Jiřího Trnky zve na prezentaci tvorby všech čle-
nů Unie výtvarných umělců Plzeň za poslední dva roky. 
Autoři nebyli při výběru omezeni tématem a  bylo jen 
na nich, jaká svá díla na výstavu vyberou. Výstava bude 
k vidění nejen v Galerii Jiřího Trnky, ale také v mázhauzu 
a podzemí Galerie města Plzně. 

 do 19/03

Galerie města Plzně
Peter Lang  
| AHOY ~ AHOJ

Autor na výstavě představuje 
své malby a  grafiky z  cest na Island. Část těchto pra-
cí vznikla na staré rybářské lodi, kde byl umístěn stan 
s  vyhlídkou na pobřeží ostrova. Autorova pozorování 
se odehrávala přímo na moři. Ze své pozorovatelny se 

do 
19/03

TIP NA BŘEZEN
     od 28/02

Prohlídky  
katedrály  
a Velké  
synagogy

Poznejte obě plzeňské krasavice, chlouby města, 
které svou velikostí i výstavností spolu soupeří už 
více než jedno a čtvrt století. Interiér katedrály si 
s průvodcem můžete projít vždy v úterý a v sobo-
tu, do Velké synagogy je možné se vydat v pondělí, 
ve středu a v neděli. Obě nabízejí dva prohlídkové 
okruhy. V katedrále vás jeden okruh provede inte-
riérem včetně Šternberské kaple, podrobněji se se-
známíte s Plzeňskou madonou i s historií katedrály. 
Druhý okruh vás pak zavede do podkroví, kde se 
dozvíte vše o stavbě katedrály a o osudech zvonů. 
I synagoga zve na dvě prohlídkové trasy: jedna je 
s výstupem na jednu z věží a druhá s návštěvou ra-
bínského domu a rituální lázně mikve. Vstupenky 
zakoupíte v infocentru na náměstí nebo u hlavní-
ho nádraží či na Plzeňské vstupence.

dívá na krajinu, která ho zaujala a začíná svůj malířský 
a kreslířský proces. Důležitým faktorem v jeho práci byl 
pohyb lodi ve vlnách. Počasí, vlnobití a  silné mořské 
proudy ovlivnily jeho výsledná díla. V rámci doprovod-
ného programu proběhne 5. března odpolední výtvar-
ný workshop pro veřejnost. A tento den mají navíc ná-
vštěvníci výstavy vstup zdarma.

do 31/03  

DEPO2015  
| Nízké sloupy
BLIK BLIK  
Lovci znaků

Víte, jaký je největší objev lidstva? Přece písmo! Svět 
znaků, symbolů a šifer ožívá v nové interaktivní světelné 
expozici z dílny DEPO2015 Lovci znaků. Na ploše 450 m2 
mají návštěvníci za úkol poradit si se 14 interaktivními 
exponáty. Musí se domluvit s robotem Blablátorem, po-
razit světelnou šibenici, napsat text v klínovém písmu, 



20 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE Přehled výstav

TIP NA BŘEZEN
     březen

Muzeum  
techniky  
a řemesel  
v Kolovči 

Jedno z nejrozsáhlejších muzeí svého druhu u nás 
představuje jednotlivé živnosti zastoupené jak na 
vesnici, tak i ve městě. Celkem 67 řemeslných dílen 
a 12 technických expozic s více než 7 000 exponá-
ty doprovází stále fungující hrnčířská dílna rodiny 
Volfů vyrábějící známou kolovečskou keramiku. 
Z  tradičních řemeslných dílen je k  vidění napří-
klad řeznictví, pekařství, cukrářství, vlásenkářství, 
bednářství, kloboučnictví, hodinářství a  mnoho 
dalších. Ze živností zaujme holičství a  kadeřnic-
tví, hostinec, koloniální obchod, řeznický obchod, 
tkalcovna i ordinace dentisty s laboratoří. Muzeum 
je otevřené od března do října a více informací na-
jdete na www.muzeum-kolovec.cz. Více informací 
z celého kraje na www.turisturaj.cz.  

doslova vyskákat písmena na klávesnici obřího psacího 
stroje nebo vyčistit videomappingové město od reklam 
a  k  tomu navíc rozluštit zašifrovanou zprávu, která je 
dovede nejen k cíli expozice, ale také k zasloužené od-
měně. Zábavy si při tom užijí do sytosti a přijdou na to, 
že písmo je nejen kus naší historie, ale také velké dob-
rodružství. Výstava je přístupná od pondělí do pátku 
v čase od 14 do 18 hodin, o víkendech a svátcích od 10 
do 18 hodin. Více informací na www.depo2015.cz.

02/03–03/04  

DEPO2015 | GAFA
Planetárium

Nekonečný, neznámý a  nedo-
stupný vesmír nabízí prostor 
pro nejhlubší úvahy o  smyslu 

naší existence. Kdo jsme a odkud pocházíme? Co je to 
život? Výstava Planetárium umělkyně Dardanelly je vě-
nována vztahu mezi vesmírem a člověkem, těšit se tak 
můžete na obrazy a grafická díla, která ukazují kosmic-
kou sílu a  rozmanitost. Výstavu bude možné navštívit 
mezi 2. březnem a  3. dubnem v  galerii GAFA, vernisáž 

proběhne 1. března od 18 hodin. Dardanella, vlastním 
jménem Darya Baravik, je plzeňskou umělkyní a  stu-
dentkou na Fakultě designu a  umění Ladislava Sutna-
ra. GAFA, která v  loňském roce rozšířila kreativní zónu 
DEPO2015, je novým výstavním prostorem plzeňské 
Sutnarky. Každý měsíc poskytuje prostor pro prezentaci 
autorských prací studentů.

03/03–21/05  

Západočeská  
galerie
Umění  
předlouhého  
století a paměť 
lidské chůze 

Tradiční výstava ve výstavní síni „13“, která je součástí 
Smetanovských dnů, se letos zaměřuje na téma putová-
ní, pohybu a chůze ve výtvarném umění 19. století. První 
část zahrne motivy cestování, procházek, výletů, potul-
ky i exulantství, a to zejména v umělecké grafice. Druhá 
část bude obsahovat větší i  menší obrazy přibližující 
vývoj od romantiky k obnovení radikálních podnětů ro-
mantismu na přelomu 19. a 20. století. Další část výstavy 
se zaměří na chůzi městem v kreacích výtvarníků pro-
pojených s výpovědí básníků, od počátku 20. století do 
současnosti. V  závěrečné části převládají fotografické 
seriály ulic s důrazem na chodníky a na jejich historické 
i současné kulturní uplatnění. 

    Západočeská galerie
 Identita Západočeské 
galerie

Studenti ateliéru magisterského studia Grafického de-
signu Fakulty designu a  umění Ladislava Sutnara ZČU 
zpracovali v  letním semestru roku 2022 téma vize bu-
doucnosti Západočeské galerie v Plzni. Tvořili vizuál ga-
lerie spojený se sloganem a jeho užití dále rozpracovali 
na propagační materiály a dárkové předměty. Záměrem 
bylo vytvoření komunikačních vizuálních prostředků, 
které budou zajímavě informovat veřejnost o  stavbě 
nové budovy galerie. I  přesto, že se stavba prozatím 
neuskuteční, výstupy studentských prací jsou nápadité 
a  výstava ukáže mladý, svěží pohled na novou galerii 
i  způsob propagace. Výstava vznikla na základě spo-
lupráce Západočeské galerie v  Plzni a  Fakulty designu 
a  umění Ladislava Sutnara ZČU. Vernisáž se uskuteční 
9. března v 17 hodin v přednáškovém sále, Pražská 13.  

10/03–
21/05



21březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Den s Vladimírem Krocem

Den 
s Vladimírem Krocem

Mám na starost dvě zcela odlišná a přitom do-
cela dost propojená odvětví: školství a sport. 
Ani v  jednom sice nemám patent na rozum, 
ale mám za sebou tým schopných lidí, kva-
lifikovaných odborníků, kteří problematice 
rozumějí. Úkolem náměstka hejtmana je vy-

tvářet pro ně podmínky a  ve spolupráci s  nimi kormidlovat loď krajského 
školství a sportovních aktivit divokými vodami každodenní reality. Vzděláním jsem inženýr ekonomie a z to-
hoto pohledu se také na věci dívám. 

Můj pracovní den má zpravidla nejméně dvanáct hodin. Ráno přicházím do kanceláře už před osmou a bez 
snídaně. Asistentka mi udělá čaj a vrhám se do práce. Což v pondělí znamená pravidelnou poradu a jednou 
za dva týdny jednání rady kraje. Jindy to je jen probírání se spoustou došlé pošty: na co a jak odpovědět, co 
zpracovat, k čemu si vyžádat nějaké stanovisko a podobně. Často ale práce také znamená, že jen přesednu do 
jiného auta a jedu na jednání do škol, nebo třeba na ministerstvo anebo se účastním různých studentských 
soutěží či porad ředitelů škol. Čemu se ale snažím vyhýbat, je stříhání pásek. 

Se světem školství jsem přišel do styku jen jako žák, rodič a prarodič. A později skrze komunální politiku. Je to 
ale svět nesmírně zajímavý a práce v této oblasti mě opravdu naplňuje. Jsem rád, že mohu být součástí vývoje. 
A také jsem díky své práci získal úplně jiný názor na lidi, kteří ve školství pracují. Na učitelích obdivuji, jak jsou 
schopni zůstat v nejrůznějších situacích, které jim život za katedrou přináší, klidní. Ze mne by se okamžitě stal 
Igor Hnízdo.  
Odpoledne nebo večer se v mém pracovním programu pak objevují jednání se sportovními kluby a týmy, ná-
vštěvy sportovišť a podobně. Protože sportovní kluby jsou většinou volnočasová záležitost, a tak fungují až po 
standardní pracovní době. Osobně se sportu věnuju aktivně prakticky celý život. Jako kluk jsem začal hokejem, 
léta jsem jezdil do Vysokých Tater za turistikou s neextrémním lezením, pak přišel fotbal, horské kolo a golf. 
A protože jsem se všemu věnoval intenzivně, odrazilo se to i na mé tělesné schránce: oba kyčle mám už kovové. 
Po dlouhém pracovním dnu se vracím domů až docela pozdě večer. Manželka je na to zvyklá. Čas jí zaplňuje 
náš pes a někdy i vnoučata. Ale to neznamená, že by nechtěla, abych byl víc doma. Svoji nepřítomnost se jí 
snažím vynahradit tím, že chodíme do divadla nebo na koncerty. 
Když už se tak bavíme o  dětech a  o  pohybu, nemůžu se nezmínit 
i o McDonaldu. Ne, nechci vést filipiku proti hamburgerům, ale protože 
jsem Kroc a pocházím z Rokycanska, často se mě lidé ptají, jestli jsem 
příbuzný s Rayem Krocem, slavným zakladatelem McDonaldu. Zklamu 
vás: nejsem. Tedy jsem jen tak, jak jsou příbuzní lidé, jejichž předkové 
pocházeli z  jedné vesnice. Někde hluboko v  minulosti bychom určitě 
nějakou společnou praprababičku našli. Rod Kroců ze Stupna měl dvě 
větve: zemědělskou a  průmyslovou. Já jsem z  té průmyslové. Rudolf 
Kroc, otec Raye, se kdysi úplně osamostatnil a stal se hospodským. Záhy 
však odešel do Ameriky, kde se usadil. Takže ne, dědicem hamburgero-
vého impéria nejsem, ani nemám nárok na hranolky a nápoj zdarma.  

Vladimír Kroc,  náměstek hejtmana pro oblast školství a sportu

„Dědicem hamburgerového impéria nejsem…“



2. 3. – 6. 4. 2023

festival 
Smetanovské
dny

2. 3. 2023 / 19:00 / MB

Alexander Blettenberg
& Norimberští 
symfonikové
Zahajovací koncert

6. 3. 2023 / 19:30 / DH

Igor Ardašev 
klavírní recitál

7. 3. 2023 / 9:00–16:30 / DH

Igor Ardašev 
interpretační seminář

7. 3. 2023 / 19:00 / DJKT

Armida
Antonín Dvořák

8. 3. 2023 / 19:30 / DH 

Vilímec & Vilímec 
k poctě slavného 
českého houslisty 
Františka Ondříčka

11. 3. 2023 / 19:00 / KSB 

Stabat Mater 
& Giovanni Battista 
Pergolesi

12. 3. 2023 / 17:00 / MB

Dvořák cestovatel 
koncert pro rodiny 
s dětmi, ale nejen ty

15. 3. 2023 / 19:30 / DH

Malá noční hudba
& Haydn Ensemble

17. 3. 2023 / 9:30 a 11:30 / MB

Hollywoodský dvojkoncert 
nejen pro děti

21. 3. 2023 / 19:30 / DH 

NeoKlasik orchestr

PartneřiMediální partneři

SD2023 zurnal inzerat 148x210mm dvojstranna.indd   2SD2023 zurnal inzerat 148x210mm dvojstranna.indd   2 22.02.2023   20:2522.02.2023   20:25



22. 3. 2023 / 19:30 / DH

Proměny duše

23. 3. 2023 / 18:00 / MB

ZUŠ Bedřicha Smetany 
přehlídkový koncert

24. 3. 2023 / 19:00 / NCPP

Cimbálovka na druhou

25. 3. 2023 / 19:00 / KSB 

Putování 
pařížskými chrámy

27. 3. 2023 / 19:30 / DH

Dvořákovo 
klavírní kvarteto

2. 4. 2023 / 17:00 / DH

S kytarou a kamerou 
kolem světa

3. 4. 2023 / 19:30 / DH 

Štěpán Rak 
& Domov můj

5. 4. 2023 / 19:30 / DH

Quasi trio

6. 4. 2023 / 19:00 / MB 

Stabat Mater 
& Antonín Dvořák 
& PF
Závěrečný koncert

29. 4. 2023 / 19:00 / MB

Epilog: Finále 
Mezinárodní 
smetanovské 
klavírní soutěže

Místa:

Finanční partneři

Když jeden koncert nestačí...

MB 

DH  

DJKT 

KSB  

NCPP 

Měšťanská beseda 

Dům hudby 

Divadlo Josefa Kajetána Tyla

katedrála sv. Bartoloměje 

Návštěvnické centrum 
Plzeňského Prazdroje 

SD2023 zurnal inzerat 148x210mm dvojstranna.indd   3SD2023 zurnal inzerat 148x210mm dvojstranna.indd   3 22.02.2023   20:2522.02.2023   20:25



24 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Na cestách s Markem Mikuláškem 

Na cestách 
s Markem Mikuláškem
Když jsem byl kluk, jezdili jsme na Máchovo jezero, každé léto do 
toho samého kempu. Vzpomínám na voňavé lesy kolem, já pří-
jemně unaven sluncem, pojídám pizzu s výhledem na lesknou-
cí se hladinu… Ve Starých Splavech jsem v  podstatě vyrůstal 
a dospěl. Češi o tomhle místě občas mluví s lehkým pohrdáním: 
„Tak letos pojedem tak maximálně na Mácháč.“ Kvůli diskoté-
kám, tobogánům, technu a  smradu smažáku má pro mnoho 
lidí punc jistého nevkusu, snad až lacinosti. Ale pro mne osob-
ně má to místo dodnes zvláštní kouzlo.  

Cestovat a poznávat mě baví – v lednu jsem v divadle nezkoušel, tak jsem hned vyrazil na výlet. Do Čes-
kých Budějovic a do Brna. V Plzeňském kraji mám rád katakomby v Klatovech, krásné centrum Domažlic a pří-
mo v Plzni pivovar, Techmanii či zoologickou. Ale pořád tu mám, přiznávám, trochu rezervy. Ačkoli tu žiju už 
osm let. Nejspíš tady platí úsloví, že pod svícnem je tma a co je v domě, není pro mě. Ale napravím to, slibuju!

Každoročně se na přelomu července a srpna vracím do Uherského Hradiště. Tam to vážně miluju. Koná se tam 
Letní filmová škola, a to je festival mého srdce. Na tu atmosféru, lidi, víno zkrátka nedám dopustit. V Plzeňském 
kraji mě hodně baví příroda – patřím mezi vodní znamení a možná i proto se rád procházím kolem plzeňských 
řek, k Papírně a ještě dál. Nebo kolem Boleváku. Líbí se mi i Lomeček u Starého Klíčova, bývalý zatopený kame-
nolom s možností koupání a s podvodní pozorovatelnou. Ten je opravdu kouzelný. 

Jsem taky nadšený gastroturista a v tomto ohledu má Plzeň určitě taky co nabídnout, ať už jde o bistra, bary, 
tradiční hospody… Dalším mým speciálním tipem pak jsou únikové hry. Je to zábava, rébus, relax i adrenalin. 
Za dobrou únikovkou jsem schopný jet i přes celou republiku. V Plzni mě asi nejvíc zaujal Chernobyl. Ale po-
zor: je fakt těžká! Ačkoli cestuji rád, pořád zůstává na Zemi spousta míst, která bych navštívit chtěl, ale zatím 
to nevyšlo: Skandinávie, USA, Japonsko… Pokud zůstaneme v našem kraji, už dlouho plánuju výlet do kostela  
sv. Jiří v Lukové. Jakub Hadrava jej svými děsivými sochami duchů proměnil v oblíbenou destinaci pro mi-
lovníky tajemna a pochmurných nálad, mezi něž se také počítám. I proto je vlastně mým dalším oblíbeným 
místem v Plzni Mikulášský hřbitov, se svojí zašlou slávou a slavnými „obyvateli“.

Kde hledám inspiraci pro cestování? Jsem náruživý čtenář a konkrétní místo mě často dokáže zlákat jen tím, když 
se o něm sugestivně píše v nějaké knize. To byl třeba případ Žítkové, vesnice v Bílých Karpatech, známé z románu 
Žítkovské bohyně. Nebo vila Tugendhat v Brně, o které jsem četl ve Skleněném pokoji. I ve světě to mám podob-
ně, třeba v Londýně mé první kroky vedly do Baker Street, slavného to bydliště Sherlocka Holmese. Obdobným 
případem je cestování za kulturou, třeba za divadlem, za koncerty, festivaly či výstavou. V oblibě mám různá, 
řekněme kultovní místa – pozůstatky berlínské zdi, Fleet Street, což je ulice ďábelského holiče Sweeneyho 
Todda, kabaret Moulin Rouge v Paříži a podobně. 

Letos plánuji velikou věc! S mojí nejlepší kamarádkou už jsme se pomalu začali chystat na letní pouť do San-
tiaga de Compostela. Chceme jít z Porta, cestou po pobřeží. Nejsme věřící, ale bereme tu cestu jako výzvu. 
K poznání světa, ale i sebe, svých možností a limitů. Jsou to skoro tři týdny neustálé chůze, tak nám držte palce, 
ať šťastně dojdeme do cíle.

Marek Mikulášek,  herec Divadla J. K. Tyla

„V Plzeňském kraji mám rád katakomby v Klatovech, krásné centrum 
Domažlic a přímo v Plzni pivovar, Techmanii či zoologickou.“ 



25březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

 do 31/12

DEPO2015 
Rodinná úniková 
hra: Záhada  
plzeňského metra

Jaké tajemství ukrývá podzemí bývalého depa doprav-
ních podniků? Dejte dohromady rodinný tým a přijďte 
to zjistit. DEPO2015 spouští únikovou hru až pro 6 hráčů 
ideálně ve složení rodiče a děti od 7 let, kde nikdo neu-
niká, ale naopak proniká do spletitých záhad podzemí 
bývalé vozovny dopravních podniků. Hru, která nejen 
prověří vaše logické uvažování a  důvtip, ale dovede 
vás až k šokujícímu zjištění. Hru, v níž vás čekají zajíma-
vá odhalení, nadstavbová stopovačka v  širším centru 
města a  také nejedna odměna. Vstupenky zakoupíte  
na www.goout.net.

 01/03  /  19:00

Kino Beseda 
Honza „Tráva“ 
Trávníček:  
Best of Fest

Známý plzeňský horolezec a dobyvatel himálajských vr-
cholů uvádí projekci nejúspěšnějších filmů 39. Meziná-
rodního horolezeckého filmového festivalu a přednáší 
o výstupech na osmitisícové vrcholy v Pákistánu a Ne-
pálu, ale nejen o  nich. Vydejte se s  ním do oblak, kde 
člověk vidí svět z docela jiné perspektivy.

 04/03  /  19:00

DEPO2015 
Posedlí Dakarem

Zábavná Talk Show Posedlí Da-
karem míří do Plzně a  Martin 

Macík s posádkou je připraven bavit tisíce fanoušků čes-
kého motorsportu. Jako jediní zde budete mít možnost 
zhlédnout výjimečné záběry z Rallye Dakar 2023. Kromě 
unikátního necenzurovaného dokumentu uvidíte naži-
vo i vaše oblíbené závodníky. Letošní rok je ve znamení 
změn, a  proto po 11 letech dorazí všichni v  jiných bar-
vách, pod křídly nového týmu. Co ale zůstává, je svérázný 
humor kluků ze Sedlčan a spousty neuvěřitelných zážitků 
z kabiny závodního kamionu Čendy od MM Technology.

             Zámek Zbiroh
Dětská prohlídka

Březnové soboty na zámku Zbiroh zpestří speciální pro-
hlídka určená dětem. Je zaměřená na vývoj stolování od 
středověku až po 20. století. Děti se dozví, co je to templář-
ská řehole, jaký byl nejoblíbenější pokrm Karla IV., proč 
a kým byla kolem zámku založena obora, čím se lišilo ob-
lečení a zbroj v  jednotlivých obdobích a spoustu dalších 
zajímavostí. Předchozí rezervace je nutná, začátek je vždy 
ve 13:30 hod. Informace a ceník na www.zbiroh.com. 

 06–12/03  

DEPO2015
KUK! Festival  
pro nejmenší

KUK je prvním českým multi-
žánrovým projektem, který cílí především na návštěv-
níky ve věku od 10 měsíců do 3 let. Festival nabízí ro-

04, 11, 18 
a 25/03

     11/03  /  10:00

NC Borská pole

Zábavná hra 
Chyť si výhru 
obohatí váš  
rodinný rozpočet

Je tady další kolo oblíbené a  zábavné soutěže 
Chyť si výhru! Uprostřed pasáže Nákupního centra 
Borská pole bude na návštěvníky zase čekat speci-
ální hrací automat s  míčky, které díky proudícímu 
vzduchu poletují uvnitř skleněné vitríny. Zúčastnit 
se hry může každý, kdo v nákupním centru Borská 
pole nakoupí alespoň za dva tisíce. Od celkové výše 
nákupu se pak odvozuje časový limit, který má hráč 
k dispozici: 25, 30 nebo 35 sekund. Během tohoto 
času má soutěžící za úkol pochytat co nejvíce nepo-
sedných, létajících míčků a na základě jejich počtu 
obdrží výhru. Tou nejvyšší je nákup v  NC Borská 
pole až za tři tisíce korun. Více informací najdete  
na www.iborskapole.cz.

TIP NA BŘEZEN



26 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

dinám s  malými dětmi smysluplný program s  vysokou 
uměleckou úrovní, nekomerční alternativu kvalitní dět-
ské zábavy, nabitý program od obří herny přes divadel-
ní představení až po pohybové workshopy. I letos bude 
programová nabídka obohacena také o  semináře pro 
rodiče zaměřené na různé aspekty výchovy dětí.

 14/03  /  19:00

Měšťanská beseda, 
Divadélko JoNáš
Patagonie:  
Za ledovci  
a horami až  
na konec světa

Patagonie nabízí jedny z nejdramatičtějších přírodních 
scenérií na zemi. Je to kraj ledovců, hor, pustých pamp, 

     od 04/03

Za zážitky  
do Gambrinusu
Pokud jste milovníky piva 
Gambrinus, určitě byste 

měli zavítat na prohlídku pivovaru Gambrinus, kde 
vás mimo jiné čeká i velmi bohatá degustace piva! 

Po více než 4 měsících se můžete od 4. března opět 
podívat do jednoho z  nejzajímavějších pivovarů 
u nás! Na prohlídce v pivovaru Gambrinus navštíví-
te varnu i pivovarské sklepy. Právě tady ochutnáte 
pivo, jaké chutnají jen naši sládci. Během prohlídky 
se dozvíte zajímavosti z  historie pivovaru, zjistíte 
více o  surovinách, které se pro pivo Gambrinus 
používají, a také o  jeho varním procesu. Navštívíte 
unikátní prostor historické otevřené spilky a uvidíte 
i cylindrokónické tanky, ve kterých pivo zraje. Na zá-
věr vám zkušený výčepní představí zásady správné 
péče o pivo a osvětlí vám základy čepování. Na pro-
hlídce se můžete po celou dobu těšit na vydatnou 
degustaci piv Gambrinus. A POZOR, ochutnáte jich 
hned několik! 

Více informací a vstupenky na www.prazdrojvisit.cz. 

TIP NA BŘEZEN

tyrkysových lagun a  rozmanité fauny. Oblast ze se-
verozápadu lemovaná magickými Andami je bičovaná 
neustálým větrem a počasí se tu může změnit z minuty 
na minutu. Viktória Čelovská s partnerem strávili v Jižní 
Americe půl roku a Patagonie byla jejich snem, který si 
také splnili. Nechte si vyprávět o  jejich putování až na 
samý konec světa. Pro seniory nad 65 let je v  nabídce 
zvýhodněné vstupné 100 Kč.

 18/03  /  10:00–17:00  

Zoo
Vstříc jaru

Každoroční vítání jara s  ode-
mykáním České řeky a probou-

zením lesa na statku Lüftnerka v  Zoologické a  bota-
nické zahradě města Plzně nabídne bohatý zábavný, 
soutěžní a naučný program pro rodiny s dětmi. Připra-
vena bude naučná stezka s nabídkou her, dovednost-
ních a  vědomostních soutěží. Vodníkovo slavnostní 
odemčení České řeky s  proslovem je připraveno na 
11. hodinu. Zelený mužík na ně připlave až ze Šumavy. 
Nositelé rybích jmen budou mít po celý den do areálu 
zahrady zvýhodněné vstupné. 

    DEPO2015
 Dětský maškarní bál 
ÚMO3

Městský obvod Plzeň 3 zve na Dětský maškarní bál 
v DEPO2015. Pro děti i jejich doprovod bude připraven 
odpolední program s diskotékou, kouzly a různými sou-
těžemi včetně té o nejhezčí kostým.

 25/03  /  09:00–17:00

Měšťanská beseda
17. zážitková  
konference 

Bude to skvělá dámská jízda, která vám přinese hodně 
inspirace a  pozitivní energie. U  toho nesmíte chybět! 
A  kdo se na vás těší? Eva Hudečková, herečka a  spi-
sovatelka, manželka houslisty V. Hudečka. Jak být 
sexy v  padesáti a  úžasná v  šedesáti poradí Jitka Šev-
číková. Zdraví ženy je na prvním místě, tvrdí Jaroslava  

19/03     
15:00

Foto Eva Hudečková 



27březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

Kreuzbergová, a řekne, jak na to. Jak se bránit násilní-
kovi a vyřešit krizové situace – Pavel Houdek. Plzeň za 
císaře pána – jaké skvosty u nás máme prozradí historik  
L. Silovský. Ale také se pobavíte, inspirujete, ochutnáte, 
nakoupíte a odpočinete si. Zažijete den, který bude jen 
váš. Kdy jste, milé dámy, naposledy takový den měly? 
Přijďte a zažijte samy! Vstupenky a  informace najdete  
na www.excellentnizena.cz.

 26/03  /  10:00

Západočeské  
muzeum 
Vítání jara v Plzni: 
Vynášení  
Morany         

Před hlavní budovou Západočeského muzea v  Plzni 
proběhne o páté neděli postní, zvané smrtné, vynáše-
ní Morany. V 10 hodin se odsud vydá průvod směrem 
k soutoku Mže a Radbuzy, a na místě bude loutka Mo-
rany vhozena do Berounky. Následně se pak průvod 
vydá zpět s „létem“ do Plzně. Pokud máte svoji vlastní 
Moranu, můžete ji přinést také s sebou. Pokud vlastníte 
lidový kroj z Plzně či Plzeňska a již dlouho jste neměli 
příležitost si ho obléci, přijďte v kroji. 

 03–09/04

Plzeňské historické 
podzemí
Velikonoční 
prohlídky 
za svitu baterek 

Zpestřete si velikonoční čas nevšedním zážitkem: ob-
jevováním tajemství labyrintu chodeb, sklepů a studní 
pod západočeskou metropolí za svitu baterek. Speci-
ální prohlídky Plzeňského historického podzemí vás 
zavedou i  do běžně nepřístupné části podzemních 
chodeb. Plzeňské historické podzemí je s délkou 13 km 
jedním z  největších komplexů podzemních prostor 
u nás. Na závěr můžete zážitek ze speciální prohlídky 
umocnit návštěvou Pivotéky v  Pivovarském muzeu, 
kde je na vybranou téměř 140 druhů piv od ležáků přes 
ALE, IPA, Stouty, kyseláče až po piva stařená v sudech 
po nejrůznějších destilátech. Prohlídky se konají vždy 
v 17 a 18 hodin, vstupenky na hodinovou prohlídku za-
koupíte na www.prazdrojvisit.cz.

 04/04  /  19:00

Měšťanská beseda, 
Divadélko JoNáš
Madeira:  
Ostrov věčného 
jara

Vladimír Hammer vezme posluchače s sebou na ostrov 
ležící v  Atlantském oceánu, vzdálený od pevninského 
Portugalska necelých 1000 km. Čím ho Madeira natolik 
zaujala, že se sem bude vracet? Proč je přesvědčen, že 
tenhle ostrov musí být na bucket-listu každého foto-
grafa a cestovatele? Najdete tu totiž úplně všechno: od 
rozbouřených vln Atlantského oceánu, které se rozbíjejí 
o kamenité pláže, až po nádherné hory čnějící do výšky 
1861 metrů nad mořem. Pro seniory nad 65 let je v na-
bídce zvýhodněné vstupné 100 Kč.

     22/04  /  09:00

Škodaland
Půlmaraton 
Plzeňského 
kraje

Běžečtí nadšenci se dočkali: jedna z největších spor-
tovních událostí v kraji je zase tady! Půlmaraton Pl-
zeňského kraje bude mít své zázemí jako tradičně 
v  areálu Škodaland u  Borské přehrady. Velmi ná-
ročná trať půlmaratonu vede od Škodalandu přes 
Litice, Šlovice, Dobřany a Lhotu zpět k vodní nádrži 
České údolí. Pro ty, kteří nemají dost natrénováno 
na celou délku půlmaratonu, jsou připraveny krat-
ší tratě – OMEXOM krajská desítka, krajská pětka 
a  týmové běhy. Děti si navíc mohou zazávodit na 
tratích o délce 100 m, 200 m, 400 m, 600 m a 800 m. 
Ve Škodalandu bude také bohatý doprovodný pro-
gram. Kromě vystoupení oblíbené kapely POPs 
tu bude připravena například horolezecká stěna, 
bungee running – bungee basketball či rodeo býk.  
Více informací a  registrace k  závodu naleznete  
na https://pulmaraton.plzensky-kraj.cz/.

TIP NA DUBEN



28 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

KINO

od 23/03 CineStar, Cinema City

John Wick: Kapitola 4 / akční

John Wick míří do kin už počtvrté. Když před pár lety začínal, ni-
kdo mu moc nevěřil. Keanu Reeves byl vyhasínající hvězda a za 
kamerou seděla dvojice bývalých kaskadérů bez režisérských 
zkušeností. Jenže právě tahle trojice nakopla akční žánr jako 
v  posledních letech máloco. Lidi zodpovědní za Johna Wicka 
měli s  akcí hromadu zkušeností a  ukázalo se, že jim to za ka-

merou jde. Dnes je John Wick největší akční sérií současnosti 
a Keanu Reeves se stal žánrovou ikonou. Ve čtvrtém filmu se jako 
bývalý nájemný vrah ocitá na útěku před mocnou organizací, 
pro kterou kdysi pracoval a  jeho kroky vedou do Asie. Tady na 
něj čeká spousta nepřátel, ale i starých známých, kteří mu možná 
budou ochotni pomoci. Anebo ho budou chtít zabít. Na Wickovu 
hlavu je totiž vypsaná obrovská odměna a jemu pomalu dochází, 
že jediná šance, jak přežít, je porazit lidi, pro které ještě nedávno 
pracoval. A  že sice existuje možnost, jak svět zabijáků definitiv-
ně opustit, ale možná kvůli tomu bude muset zaplatit víc, než by 
chtěl. Krom Keanu Reevese se vrací i  Ian McShane nebo Laurence 

Fishburne, nově dorazí třeba Donnie Yen, dost možná největší asijská akční hvězda poslední dekády. Kino 
Cinema City uvede 30. března.

CineStar, Cinema City, Kino Beseda

Medvěd na koksu / thriller / komedie
Nejabsurdnější příběhy píše sám život, a ačkoliv to vypadá šíleně, Medvěd 
na koksu ze skutečných událostí vychází. Režisérka Elizabeth Banks se však 
přece jen rozhodla trošku přitlačit na pilu, aby byl film opravdu pořádná di-
vočina. Parta pašeráků drog se dostane do problémů a  musí svou zásilku 
vyhodit za letu z letadla. Do lesů uprostřed americké Georgie tak dopadne 
několik balíčků s kokainem. Jejich majitelé je samozřejmě chtějí zpátky, a tak 
vyrazí do divočiny, aby našli, co jim právem patří. Jenže nejsou první. Ke kokainu se před nimi dostal medvěd 
baribal a dal si pořádně do frňáku. Tihle méďové obyčejně váží až 300 kilo a je dobré klidit se jim z cesty. No a teď 
je tahle víc než čtvrt tuny vážící hromada masa, drápů a zubů zfetovaná a začíná být lehce agresivní, hladová 
a mnohem, ale fakt mnohem nebezpečnější. Obchodníky s drogami, strážce národního parku i turisty čeká hodně 
divoký zážitek. Drsná černá komedie o zkoksovaném méďovi, který se z roztomilého chlupáče proměnil v živý 
tank, láká krom absurdně šíleného příběhu i na Raye Liottu, který se tu objeví ve své poslední roli. Kino Beseda 
uvede 8. března.

od 23/02

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Zatmění / komedie / thriller 
Drsná komedie Zatmění se odehrává během ne úplně obyčejné noci. Kvůli 
neobvyklému postavení Slunce a Měsíce totiž na obloze dojde k unikátnímu 
jevu – neúplnému zatmění Měsíce nazývanému Krvavý Měsíc. Při něčem 
takovém se lidé mění, jsou více napjatí, a riziko, že banální situace se nehez-
ky vyostří, stoupá, což na vlastní kůži zjistí i trojice hrdinů. Jeden z nich se 

od 02/03

Film měsíce  |  Filmové premiéry



29březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

CineStar, Cinema City, Kino Beseda, 
Kino Káčko

65 / sci-fi / thriller 
Mills se živí jako pilot vesmírné lodi. Mezi hvězdami už toho zažil hodně 
a myslí si, že je připravený na všechno, ale ztroskotání na neznámé planetě 
rozhodně není něco, co by zvládl s  ledovým klidem. Havárii přežil jen on 
a mladá dívka a oba rychle zjišťují, že pomoc asi jen tak nedorazí a minimál-
ně nějakou chvíli budou muset přežít jen s tím, co zachránili z lodi a najdou na planetě. Dobrá zpráva je, že ona 
planeta vypadá jako Země, je plná lesů a řek, ze kterých se dá pít voda, takže rozdělat oheň a najít základní věci 
k přežití by neměl být problém. Jenže tahle planeta skrývá i pár nepříjemných překvapení a některé z nich mají 

od 09/03

CineStar, Cinema City

Creed III / drama / sportovní 
V  polovině sedmdesátých let začala na hollywoodském nebi zářit jedna 
z  největších hvězd. Sylvester Stallone totiž napsal legendárního Rockyho 
a ujal se v něm hlavní role. Jeho boxer se stal hrdinou šesti filmů a později se 
vrátil i v Creedovi, filmové sérii, kde hrál Stallone spíš druhé housle, protože 
se zaměřovala na příběh syna jeho protivníka a  později kamaráda Apolla 
Creeda. Mladý Creed udělal v kinech sakra dobrý dojem a pod mentorským dohledem Rockyho se stal boxerskou 
hvězdou. Teď se vrací a mezi provazy na něj čeká protivník nebezpečnější než kdokoliv, s kým se kdy střetl. Adonis 
Creed nemusí světu dokazovat, že je šampión, ale jeden člověk o tom pořád pochybuje. Je to jeho starý kamarád 
z dětství, který strávil posledních několik let ve vězení. Teď se dostal ven a má pocit, že mu Adonis dluží, protože 
ve vězení možná skončil kvůli němu. Nechce peníze, nechce omluvy, chce se s ním střetnout v ringu. A připome-
nout mu, že v jeho očích je pořád jen tím malým vyděšeným klukem. Tohle bude osobní. Sylvester Stallone u toho 
tentokrát nebude, ale do ringu se vrací Michael B. Jordan, který se tentokrát rozhodl vyzkoušet si i režii.

od 02/03

rozhodl ukrást v luxusní vilové čtvrti města Jonášov drahé auto. Druhým je muž, jehož žena před nějakou dobou 
beze stopy zmizela a on postupně propadá alkoholismu. A oba dva usedli za volant. Nechtějí, aby si jich někdo vší-
mal, a tak město opouštějí postranní uličkou, kde dojde k nehodě, když jim cestu zatarasí třetí vůz. Nic zásadního 
se nestalo, nikdo není zraněný a auta jsou jen lehce potlučená, ovšem nikdo z trojice netouží po tom, aby nehodu 
přijel vyšetřovat kdokoliv v uniformě. Ale domluvit se, co budou dělat dál, nemusí být vůbec snadné. A během 
Zatmění se obyčejná autonehoda může proměnit v situaci, ve které půjde o krk. Hlavní role si zahráli Jakub Štáfek, 
Jan Zadražil a Ján Jackuliak. Kino Káčko uvede 3. a 11. března.

CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko

Bella a Sebastian: Nová generace / rodinný 
Příběhy Sebastiana a fenky Belly milují generace čtenářů i filmových fanoušků 
a  v  poslední době se objevilo hned několik více či méně věrných adaptací. 
A protože se krásná alpská příroda a poctivý příběh o přátelství člověka a zví-
řete jen tak neokoukají, máme tu další. I když malinko jiný. Bella a Sebastian: 
Nová generace představí nového hrdinu. Sebastian je kluk z města, na které-

ho se lepí jeden průšvih za druhým. Je to lump a teď se mu to vymstilo. Na prázdniny totiž musí za trest odjet za te-
tou a babičkou do hor, kde jim musí pomáhat starat se o ovce, což je něco, co ho zrovna moc nebaví. Jenže tu narazí 
na Bellu, krásnou fenku, o které si její majitel myslí, že se nedá vycvičit, je nevypočitatelná a může být i nebezpečná. 
Se Sebastianem si zpočátku moc nerozumí, ale vzhledem k tomu, že to v životě mají těžké oba a jejich nejbližší je 
považují za ztracené případy, není žádné překvapení, že se rozhodnou táhnout za jeden provaz. A ukázat všem, že 
síla přátelství je to nejsilnější na světě. Kino Beseda 19. března. Kino Káčko uvede 4. a 25. března.

od 02/03



30 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

KINO  Filmové premiéry

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Vřískot 6 / horor / thriller
Hororová série Vřískot změnila v devadesátých letech celý žánr. Hrdiny prv-
ního filmu totiž byli fanoušci hororů, kteří znali nazpaměť všechny Noční 
můry v  Elm Street a  Pátky třináctého a  věděli, že jejich hrdinové obvykle 
umřou proto, že se chovají jako pitomci. Utíkají před vrahem do schodů, roz-
dělují se v temném sklepení… Zkrátka si říkají o průšvih. Jenže ve Vřískotu 
se všechna tahle hororová pravidla ohnula a hrdinové a vlastně ani diváci 

nemohli nikdy tušit, co se může stát v další scéně. Vloni se Vřískot vrátil s pátým filmem a ukázalo se, že na fandy 
tahle značka pořád funguje, takže tu máme šestku, v níž opět poteče krev. Tentokrát se však cílem řádění masko-
vaného zabijáka stanou přeživší z předchozích filmů. Vrací se nejen ti z pětky, ale i ti ze starších snímků. Jedno se-
tkání s Ghostfacem už přežili, nesou si z něj často krutá traumata, ale zároveň i zkušenosti, takže svou kůži nedají 
lacino, jenže tenhle vrah je ještě chytřejší než ti předchozí a evidentně je pro něj zabíjení mnohem osobnější. Kdo 
se tentokrát skrývá pod maskou? A kolik bude muset vytéct krve, než ho někdo zastaví? V jedné z hlavních rolí se 
objeví Jenna Ortega ze seriálového hitu Wednesday. Kino Káčko uvede 10. března.

od 09/03

CineStar

Alibi na klíč 2 / komedie 
V  roce 2017 slavila u  diváků úspěch komedie Alibi na klíč, která se točila 
okolo Grega, jenž měl hodně neobvyklou firmu. Poskytoval lidem alibi na 
cokoliv. Ulít se z návštěvy tchyně? Nejít do práce? Zmizet z divadelního před-
stavení vlastních dětí? Není problém, Greg vymyslí ideální výmluvy a zařídí 
to tak, aby z toho nebyl průšvih. Jenže tenhle profesionální lhář se zamiloval 
a kvůli krásné Flo se na konci prvního filmu rozhodl pověsit řemeslo na hře-
bík. Ale teď se znovu musí vrátit do akce. Rozhodl se totiž Flo požádat o ruku a ona řekla ano, což se bohužel pojí 
i s  jednou velice nepříjemnou povinností. Greg musí Flo představit svým rodičům, a to bohužel nejsou zrovna 
lidé, kterými by se chtěl chlubit. Táta je ještě větší podvodník než on a maminka byla dříve slavná herečka, ale 
teď se na ni lepí jeden problém za druhým. A tak se Greg rozhodne, že opráší staré kontakty a známosti, a ještě 
jednou rozjede velkou lež. Zkusí najít vhodnější rodičovský pár, který by mohl své nastávající představit. Jenže 
je jen otázka času, kdy se mu to celé vymkne z rukou. Hlavní role mají opět Philippe Lacheau a Élodie Fontan.

od 09/03

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Shazam! Hněv bohů / akční / komedie / fantasy
Co by to bylo za měsíc v kinech bez komiksovky? Shazam možná není taková 
ikona jako Superman, Batman nebo Iron Man, ale jeden film už za sebou má, 
takže už jste si ho mohli taky okouknout. Shazam není úplně typický hrdina, 
ale kluk, který dostal magické schopnosti, a když vyřkne kouzelné slovo, pro-
mění se ve svalnatého sympaťáka, který by s tím Supermanem určitě pár kol 

v ringu zvládl. Jenže pořád je to kluk, takže hrdinské povinnosti nezvládá úplně tak, jak by situace občas vyžadovaly. 
Teď ale legrace končí, protože na scéně se objevuje trojice mocných čarodějek, které mají v plánu začít dělat světu 

od 16/03

hodně velké zuby, a ještě větší hlad. Mills s hrůzou zjišťuje, že se ocitli na planetě, která připomíná Zemi v době 
pravěku. A ještě větší šok ho čeká, že planeta není cizí, ale jde skutečně o Zemi. Během havárie se totiž jeho loď 
přesunula časem. Je jasné, že pomoc nedorazí. Dva odhodlaní trosečníci s jednou puškou musí teď sami vymyslet, 
jak se dostat domů. A pokud možno se u toho nenechat sežrat tyranosaurem. Napínavý thriller láká krom zajíma-
vé zápletky a pravěkých monster i na Adama Drivera v hlavní roli. Kino CineStar uvede od 16. března. Kino Beseda 
uvede 30. března. Kino Káčko uvede 25. března.



31březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

Cinema City, Kino Káčko

Služka / drama / historický / romantický
Slovenská režisérka Mariana Čengel Solčanská natočila povedené a chválené 
politické thrillery Sviňa a Únos, a bohatým, mocným a zkaženým se bude vě-
novat i ve své novince Služka, jen zamíří trošku víc do historie. Hlavní hrdin-
kou je mladá Anka, která vyrůstá v odlehlé slovenské vesničce, kde je jeden 
den jako druhý. Pak se však její život změní, když dostane práci v Praze. Má 
tu nastoupit jako služka a město plné života ji okamžitě uhrane. Dámy tu nosí krásné šaty, ulice jsou plné luxusních 
butiků a bohatství je cítit na každém kroku. Jí samotné se však netýká. Očekává se, že ve své nové práci bude spíš 
neviditelná a že bude plnit příkazy svých zaměstnavatelů bez ptaní a zdržování. Zatímco okolo ní se bohatí a mocní 
baví, ona jim má prát prádlo a vynášet moč. Moc si tedy odchodem do města nepolepšila, jenže jako neviditelná 
služebná vidí, jaké jsou poměry v těch lepších rodinách doopravdy a hezký pohled to není. Stejně stará Resi, dcera 
pána domu, je na tom na první pohled lépe, ale ani ona není šťastná. Má se vdávat, ženicha jí však vybrala rodina 
a ona samotná z téhle „dobré partie" není ani trochu nadšená. Ale stejně jako Anky se jí na její názor na cokoliv nikdo 
neptá. Obě ženy, které by na první pohled nemohly být rozdílnější, najdou v té druhé spřízněnou duši a rozhodnou 
se prát se s osudem společně. Jenže se blíží světová válka a vše, co až doposud znaly, se brzy změní. V hlavních rolích 
se sešli Dana Droppová, Radka Caldová, Vica Kerekes nebo Karel Dobrý. Kino Káčko uvede 23. března.

od 16/03

a lidstvu hodně ošklivé věci. A ukáže se, že jsou možná nad Shazamovy síly. Pokud chce v souboji se strašlivými pro-
tivnicemi a jejich obřím drakem uspět, bude v sobě muset najít skutečného hrdinu. A na to už je možná pozdě. Hlav-
ní roli si opět zahrál sympaťák Zachary Levi a proti němu se postaví oscarová Helen Mirren, Lucy Liu nebo nastupující 
hvězda Rachel Zegler. A podobně jako jednička by měl být i druhý Shazam! víc rodinnou než temnou podívanou, 
kde bude mít vedle akce místo i spousta humoru a legrace. Kino Káčko uvede 19. března.

dokonalý přehled, co se kde
a kdy děje v Plzni a okolí

vyhledání podle druhu akce, termínu 
nebo v kombinaci obojího

u placené akce stránka nabízí proklik 
přímo k zakoupení vstupenky

Plzeňáci
doma nesedí
Všechny akce v Plzni
na jednom místě 

Navštivte online kalendář

akce.plzen.eu



32 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry

CineStar, Cinema City

Sestry v sedle / komedie
Odevzdat svůj život Bohu a stát se jeptiškou, to není pro každého. Pětice řá-
dových sester z komedie Sestry v sedle to ale zvládly a teď se jednoduše snaží 
pomáhat, kde můžou. Docházejí i do chátrajícího domova důchodců, kde se 
starají o místní klienty, ale peněz není dost, a tak se rozhodnou požádat o pří-
spěvek město. A s hrůzou zjistí, že všechny peníze už investované byly – do 

cyklistického závodu. Jediná šance, jak se k nějakému obnosu dostat, je zúčastnit se závodu a pokud možno ho i vy-
hrát, na vítěze totiž čeká 25 000 EUR, což jsou peníze, které by se dědouškům a babičkám zatraceně hodily. Jeptišky 
tak začínají trénovat jízdu na kole, což jim zrovna moc nejde. Jenže když se na obzoru objeví tým složený z řádových 
sester z jiného kláštera, je jasné, že o výhru se budou muset porvat. A že to bude bez rukavic. Bláznivou komedii 
natočil Laurent Tirard, autor filmových Mikulášových patálií.

od 30/03

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Dungeons & Dragons: Čest zlodějů  
/ dobrodružný / fantasy

Variaci hry na hrdiny Dungeons and Dragons možná znáte, aniž byste to 
věděli, české Dračí doupě z ní totiž hodně vychází. Ale pokud ne, vůbec to 
nevadí. Stačí, když budete mít rádi fantasy, akci a dobrodružství. Dungeons 
and Dragons se točí okolo party hrdinů, kteří vlastně mají k hrdinům docela 
daleko. Jsou to spíš zloději a teď mají problém. Právě oni totiž našli mocný artefakt a ten se teď dostal do rukou 
krutých mágů, kteří mají s lidstvem hodně ošklivé plány. Lovci pokladů by nejradši udělali to, co vždycky – vzali 
nohy na ramena a utekli před odpovědností, ale tentokrát to vypadá, že to nepůjde. Svět na pokraj záhuby při-
vedli oni, a tak si řeknou, že by možná nebylo od věci, kdyby s tím tentokrát zkusili něco udělat. Drsná barbarská 
válečnice, mladý čaroděj a druidka, která se mění v obří monstrum, se vydávají pod vedením ukecaného barda 
hledat způsob, jakým by mohli zabránit katastrofě, za kterou vlastně můžou oni sami. Ve světě monster, krutých 
čarodějů, tajemných jeskyní plných draků a pokladů, ale i lotrů s lidskou tváří nebude snadné přežít, natož uspět. 
A hrdinové, kteří jsou hrdiny spíše omylem, to budou mít ještě těžší. Velkolepé dobrodružství sází i na humor 
a  tváří se jako fantasy verze komiksových Strážců Galaxie. Proč ne? Hlavní role si zahráli Chris Pine a  Michelle 
Rodriguez a jednoho ze zloduchů ztvárnil Hugh Grant. Kino Káčko uvede 31. března.

od 30/03

CineStar, CinemaCity, Kino Káčko

Buď chlap! / dobrodružný / komedie
Pavel se zamiloval. Táhne mu na čtyřicet, ale skutečnou lásku doposud ne-
poznal. Možná za to může fakt, že i ve svém věku bydlí u maminky a nechává 
ji, aby mu možná až příliš mluvila do života. Tereza, se kterou se zná už od 
dětství, ale vypadá jako někdo, kvůli komu by se mohl změnit. Jenže na to 
už je možná pozdě. Tereza ho má sice ráda, ale vidí, že Pavel vlastně pořád 
ještě nedospěl a je to takový… no prostě trochu opak chlapa a ona by chtěla 
někoho vyzrálejšího. Pavel má tedy utrum, jenže tentokrát se rozhodne, že s tím něco udělá a přihlásí se na speciální 
utužovací tábor, kde by z něj měli udělat chlapa. On a pár dalších podobně zoufalých hrdinů tak přijíždějí do hor, 
kde se z nich mají stát drsňáci, lovci a prostě pořádní tvrdí chlapi, co se jen tak něčeho nezaleknou a jeden mozol 
je nerozhodí. Pro Pavla je to peklo, ale kvůli Tereze je ochotný udělat cokoliv. A jí samotné taky dochází, že to, co 
kvůli ní provádí, je možná přece jen trochu moc a že na tom starém Pavlovi možná přece jen něco bylo. A tak vyráží 
do divočiny, aby ho našla a zachránila před ním samotným. V hlavních rolích romantické komedie uvidíte Jakuba 
Prachaře a Terezu Rambu. Kino Káčko uvede 24. a 26. března.

od 23/03



33březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Názor Vlaďky Bauerové 

 

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Vlaďky Bauerové

Z dětství mi doslova na jazyku utkvěl babiččin matlafous. To jsou 
vajíčka míchaná se šalotkou na másle a zalitá trochou smetany. Je 
to takové nadýchané, posypává se to šnytlíkem a jedli jsme to s do-
mácím chlebem od pana Boháče z Mirošova, který byl navíc na-
mazaný vynikajícím domácím máslem. Na to nejde zapomenout. 
Myslíte si, že je to obyčejné jídlo, ale je to dětství, vůně venkova, 
babička s  dědečkem… Občas si matlafous udělám, ale není to 
ono. Od babičky Julie byl nejlepší. 

Můj vztah k  jídlu je celkově velmi, velmi kladný a  taky je to na 
mně občas vidět (smích). Nejsem ale moc na sladké. Spíš mám 
ráda maso, zeleninu, ryby, saláty, občas slané buchty, jako je hlu-
chec, což je bramborová buchta, nebo buchtu z kysaného zelí, 
nebo buchtu celerovou. 

Žádnou konkrétní kuchyni neupřednostňuji, ale když jsem někde na cestách, moc ráda ochutnávám 
místní speciality. Teď jsem třeba navštívila Sicílii a ochutnala Arancini a samozřejmě jejich úžasné víno, na 
Madeiře vynikající rybu, která vypadá jako příšera a jmenuje se tkaničnice atlantská, v Indii jsem okusila úžas-
nou vegetariánskou kuchyni: pečenou šalotku se sýrem panýrem či jejich skvěle upravený květák. Po pralesní 
túře na Madagaskaru nám druhý den ráno domorodci chytili dvě čerstvé ryby a udělali je jen se solí, a na to 
nebe v hubě, jak by řekl můj tatínek, se nedá zapomenout. Už nikde jsem tak dobrou rybu nejedla. Z palmy 
nám dlouhými dřevěnými tyčemi shodili pár kokosových ořechů, a už tu byl drink.

V Plzni čas od času zajdu do Restaurace ve Vilách. Tam mají opravdu dobroty, nejraději si tam dávám steak 
z tuňáka s nudlemi a houbičkami šitaké nebo moc dobré carpaccio. Na dobrou kávu zase ráda zajdu do ka-
várny U Gorana na náměstí Republiky. Nejraději mám tu z džezvy s kardamomem, ale čas od času si dám i flat 
white. Ale vůbec nejraději piju kávu černou, o níž zpívám v blues Black Coffee.

Moc ráda vařím, tou nejdůležitější ingrediencí, kterou přidávám do každého jídla, je špetka lásky. To je, jako 
byste jídlu požehnali. Vařím občas trochu indie, číny, ale i českou klasiku. Vždy, když vařím, jako bych byla se 
svým tátou, který fantasticky vařil svíčkovou, bažanta s červeným zelím či ptáčky, ale jako on je nikdy nemám.

V roce 2006 jsem společně s CD Jak chutná láska vydala kuchařku z receptů mých i babiččiných, nebo od 
přátel. Miluji celer a dělám z něj celerový salát s jogurtem a majonézou proložený citrony nebo celerovou 
polévku s jablky, celerové řízky či hranolky. Známým a přátelům peču slané buchty a mám pak ohromnou 
radost, když oni mají radost. Dá se to přirovnat ke koncertu, kdy se energie z jeviště nádherně line do hlediště 
a navzájem se prolíná. 

Vlaďka Bauerová, 
 zpěvačka

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“



34 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

 od 01/03

Le Consulat 
SNÍDANĚ / 
BRUNCH 1+1 
ZDARMA

V  Riegrově ulici číslo 15 oficiálně otevřelo 23. února 
nové bar-bistro Le Consulat. A  na co se můžete těšit? 
Je to hlavně přátelská a  pohodová atmosféra, italské 
espresso, drinky, a hlavně výborné francouzské bagety 
nebo italská pizza. Milovníci zdravého a  fitness stylu 
si zde pochutnají na různých variantách jídla zvaného 
Poke Bowl. POLÉVKA JE GRUNT! Jednoznačně souhlas. 
A  proto se už od rána můžete v  Consulatu zastavit 
i  na super polévku. Nově je otevřeno již od 8. hodiny 
a můžete využít akci 1+1 na snídani/brunch v průběhu 
celého března. Pravidelné fresh nabídky a  akce sle-
dujte na instagramu, viz. QR => sledovat. Le Consulat 
nabízí i  expres rozvoz jídla. Více informací naleznete  
na www.leconsulat.cz. Rezervace na tel. čísle: 608 211 112. 

    el Cid
 Speciality z bizona 

V měsíci březnu budete moci zajít do vyhlášené restau-
race el Cid v centru Plzně na speciality z bizoního masa. 
Maso do restaurace dodává místní farma z volně se pa-
soucích bizonů. Bizoní maso je oproti kravskému tmavší 
a  má výrazně lepší kalorické vlastnosti, maso je křehčí 
a  má vynikající chuť. Během celého měsíce se budou 
objevovat ve speciální nabídce pokrmy jako například 
carpaccio z bizoního masa s houbovým ragú a rukolou, 
grilovaný steak s gratinovaným bramborem s bylinkami 
nebo bizoní ragú na červeném víně s cibulkami a šťou-
chaným bramborem. Doporučené víno: výrazné fran-
couzské bílé z  oblasti Burgundska Puligny-Montrachet 
Les Enseignères 2018, nebo červené španělské z oblasti 
Ribera del Duero, Boada Reserva 2012. Rezervace a více 
informací na www.elcid.cz.

 od 01/03

CrossCafe
YUZU dělá každý 
den zdravější 

Citrus yuzu je velmi bohatý 
na vitamin C a antioxidanty, má výraznou vůni, a navíc 
skvěle chutná! V  kavárnách CrossCafe jej můžete vy-

od 
01/03

Možná jste během měsíce ledna zaznamenali na 
sociálních sítích pojem Veganuary. Tato celosvěto-
vá výzva, která vznikla před několika lety v Anglii, 
má za cíl podpořit lidi ve vyzkoušení veganského 
stravování během měsíce ledna. Ne všichni si však 
troufají na to vyloučit z jídelníčků všechny živočiš-
né produkty najednou. V posledních letech je ov-
šem častou praxí, že si lidé rádi dají občas od masa 
pauzu a zařadí do svého stravování více rostlinné 
stravy. 

Indická kuchyně a vegetariánství jsou v Indii již po 
staletí nerozlučně spjaty. Moderní indický fast food 
Bombay Express nabízí širokou nabídku skvělých 
vegetariánských pokrmů. Doporučujeme třeba 
pokrm Dal Makhani neboli čočku a fazole v pikant-
ní krémové omáčce. Oblíbené je rovněž kořeněné 
cizrnové curry Chana Masala. V  nabídce najdete 
také indický sýr paneer vyrobený z kravského mlé-
ka. Tento sýr je plnohodnotnou náhradou za maso. 
V Bombay Express si jej můžete dopřát například 
v  rámci pikantnějšího jídla Paneer Tikka Masala, 
nebo jemnějšího pokrmu s  rajčatovým základem 
Shahi paneer. 

Indická vegetariánská jídla si můžete uvařit i v do-
mácích podmínkách. Pokud se však s  indickou 
kuchyní teprve seznamujete, není nic jednoduš-
šího než se nejdříve inspirovat u profíků. Bombay 
Express najdete v 1. poschodí OC Olympia Plzeň. 
Jídlo si můžete objednat prostřednictvím klasic-
kých rozvozových partnerů a přes aplikaci Bombay 
Express App. Určitě si pochutnáte!

od 01/03

Olympia Plzeň

Bombay Express 



35březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

To nejlepší z restaurací

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: čt 16–22,  
pá, so 16–24 hod.

Prostředí v krásné lokalitě v centru Plzně, s možnos-
tí posedět v  restauraci s  vyhlídkou do Křižíkových 
sadů či v  podzemních prostorách vinárny – to je 
restaurace U Mansfelda. Jídlo se zde připravuje z pr-
votřídních surovin a připravují je zkušení a kvalifiko-
vaní kuchaři. Jídelní lístek nabízí vynikající klasickou 
českou či evropskou kuchyni, saláty, ryby, bezmasé 
pokrmy i speciality k pivu. Interiér restaurace je ve 
stylu restaurantů řetězce Pilsner Urquell. Typický 
výčep s  měděným krytem, který je replikou víka 
pivovarské varné pánve, symbolizuje legendární pl-
zeňské pivo čepované přímo z pivních tanků. 

 14–19/03

Hospoda Na Spilce 
Retro týden

Vzpomínáte s  láskou na jídla 
svého dětství či mládí? Hospo-
da Na Spilce některá z nich na 

týden vrací do jídelníčku, tak je nepromeškejte! Co na-
příklad? Jako předkrm to bude ďábelská topinka, šunko-
vý závitek v aspiku nebo smaženka s hořčicí, červenou 
cibulkou a  nakládanou zeleninou. Pak přijde dršťková 
polévka s bramborami a majoránkou. Jako hlavní jídlo 
si můžete dát kuřecí plátek s broskví a sýrem s hranol-
kami a oblohou, pikantní vepřové nudličky – katův šleh 
s bramboráčky nebo smažený sýr, bramborové hranol-
ky s  tatarkou a  oblohou. A  na závěr zmrzlinový pohár 
s ovocem a šlehačkou nebo banán v čokoládě.

 18/03  /  10:00–18:00

DEPO2015
DEPO Street  
Food Market

V březnu startuje první z něko-
lika sobot, které budou během roku v DEPO2015 patřit 
streetfoodové gastronomii. Tak nevařte a  přijďte hla-
doví. To jsou dvě základní pravidla úspěšné návštěvy 
festivalu jídla. Vaše chuťové buňky uspokojí mistři street 
foodu, tedy rychlého, ale z kvalitních surovin připrave-
ného jídla. Těšit se můžete na burgery, hot dogy, exotic-
ké kuchyně i na sladké tečky.

 19/03  /  11:00–15:00

Plzeňský Prazdroj  
/ Secese 
Pivovarský 
brunch

Neděle je prý od slova nedělat. Alespoň to v  jedné ze 
svých knih tvrdí Ivan Kraus. Zkuste tedy v  neděli ne-
dělat alespoň snídani a  oběd a  vydejte se na pivovar-
ský brunch v  reprezentačních prostorách Plzeňského 
Prazdroje, v Secesi. Opět na vás čeká skvělé jídlo a pití. 
Tahle výjimečná nedělní akce se koná jen jednou do 
měsíce a  pokaždé je laděna do jiného tématu. Cena 
je 750 Kč/osobu. Rezervace na tel.: 724 617 355 anebo  
na www.naspilce.cz.

zkoušet v podobě horkého nápoje a domácí limonády, 
které vás spolehlivě nabijí energií. Pokud jste spíš příz-
nivci lahvových nápojů, otestujte YUZU limo plné bub-
linek nebo osvěžující pivo YUZU Pale Ale. Pokud vám 
exotický citrus yuzu zachutná, v kterékoli z plzeňských 
kaváren zakoupíte YUZU produkty ve skleničce a skvělé 
drinky si můžete připravit i  doma. Kompletní nabídku 
najdete na https://www.crosscafe.cz/produkty/yuzup/.

 09 a 24/03

Pivotéka v Pivovar-
ském muzeu 
Pivní degustace  
v Pivotéce

V dnešní době je dostupných mnoho různých typů piv 
a v Pivotéce vám rádi pomohou se v nich nejen vyznat, 
blíže se s nimi seznámit, ale hlavně ochutnat je! Degu-
stace probíhají v jedinečných prostorách starého právo-
várečného domu ve Veleslavínově ulici, kde se o jednot-
livých pivech dozvíte mnoho informací, poznáte jejich 
chuť a budete se moci zeptat na vše, co vás kolem piva 
zajímá. V ceně programu je zahrnuto seznámení s piv-
ními styly, degustace 8 vzorků piva z  malých řemesl-
ných pivovarů a lehké občerstvení k zakousnutí. Cena je 
590 Kč a začátek je vždy v 18 hodin. Rezervace probíhá 
na www.prazdrojvisit.cz. 



36 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo

Velké divadlo 
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 28. 2. 19:00 Postřižiny – činohra VB2
 2. 3. 19:00 Louskáček – balet VD3
 3. 3. 19:00 Divadelní ples (Měšťanská beseda)
 4. 3. 19:00 Louskáček – balet H
 5. 3. 10:30  Operní matiné: Lukáš / Hurník / Jurkovič / Kasal  

– opera, foyer
  16:00 Postřižiny – činohra K6 sen.
 7. 3. 19:00  Armida – opera,  

v rámci festivalu Smetanovské dny VD1 sen.
 8. 3. 19:00 Lindauer? Pākehā! – činohra K2 sen.
 9. 3. 19:00 Italka v Alžíru – opera (CZ, DE -TIT-) OB sen.
 10. 3. 19:00 Stvoření – opera (CZ, DE -TIT-) K8 sen.
 11. 3. 19:00 Pravda – činohra ZB II.
 15. 3. 19:00 Armida – opera (CZ, EN -TIT-) VD2 sen.
 16. 3. 19:00 Dalibor – opera (CZ, DE -TIT-) OB sen.
 17. 3. 19:00 Postřižiny – činohra K7
 18. 3. 19:00 Past na myši – činohra
 19. 3. 16:00 Louskáček – balet
 20. 3. 16:00 Divadelní prohlídky
 24. 3. 19:00 Šípková Růženka – balet
 25. 3. 18:30 Lektorský úvod: Radúz a Mahulena, foyer
  19:00 Radúz a Mahulena – činohra, premiéra   P
 26. 3. 14:00 Šípková Růženka – balet
 27. 3. 16:00 Divadelní prohlídky 
 29. 3. 19:00 Prodaná nevěsta – opera (DE -TIT-) ZB I. sen.
 30. 3. 19:00 Stvoření – opera (CZ, DE -TIT-) VD7 sen.
 31. 3. 19:00 Brouk v hlavě – činohra

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 2. 3. 19:00 Kozí válka – muzikál 
 3. 3. 19:00 Divadelní ples (Měšťanská beseda) 
 5. 3. 14:30 12. Baletní ateliér – balet, baletní sál
  16:00 Quo vadis – opera (DE -TIT-) sen.
 8. 3. 19:00 Kozí válka – muzikál NS2
 10. 3. 19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra VAL
 11. 3. 18:30 Lektorský úvod: Ferdinand a Filipína, foyer
  19:00 Ferdinand a Filipína – činohra, premiéra A
 12. 3. 19:00 Vánoce na poušti – činohra
 14. 3. 19:00 Ferdinand a Filipína – balet
 15. 3. 19:00 Klapzubova jedenáctka – činohra Č
 16. 3. 19:00 Španělská muška – činohra ZB II.
 17. 3. 19:00 Srdce – balet VAL
 19. 3. 14:00 Billy Elliot – muzikál 
  19:00 Billy Elliot – muzikál 
 20. 3. 16:00 Divadelní prohlídky
 21. 3. 19:00 Něco shnilého! – muzikál K1
 22. 3. 19:00 Něco shnilého! – muzikál Z
 23. 3. 19:00 My Fair Lady – muzikál K3

 24. 3. 19:00 My Fair Lady – muzikál K4
 26. 3. 16:00 Sunset Boulevard – muzikál K6
 27. 3. 16:00 Divadelní prohlídky
 28. 3. 19:00 Ferdinand a Filipína – balet NS1
 29. 3. 19:00 R. U. R. – činohra VBČ sen.
 31. 3. 19:00 Elisabeth – muzikál

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu 

 28. 2. 19:00 FUN HOME – muzikál 
 1. 3. 19:00 Sweeney Todd – muzikál
 2. 3. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra
 3. 3. 19:00 Divadelní ples (Měšťanská beseda)
 4. 3. 19:00 Králičí nora – činohra 
 5. 3. 15:00 FUN HOME – muzikál (také v 19 hod.)
 7. 3. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-)
 9. 3. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra
 10. 3. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-)
 12. 3. 15:00 O Rusalce – opera
  17:00 O Rusalce – opera VBP
 18. 3. 17:00 Orlando – vítězný muzikál projektu Intro ’22, premiéra
 23. 3. 18:00  Setkání s činohrou na téma Radúz a Mahulena  

– činohra, foyer
 26. 3. 15:00 O Rusalce – opera (také v 17 hod.)
 30. 3. 19:00 Sweeney Todd – muzikál VB3

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 28. 2. 19:00  Ať žije premiér! – satirická komedie,  
uvádí Divadlo Propadlo

 3. 3. 20:00  Morell – historické drama, premiéra,  
uvádí Divadlo JakoHost

 4. 3. 19:00 Projekt N.A.D.Ě.Ž.D.A. – komedie, uvádí Chlupatej kaktus
 5. 3. 19:00 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA
 7. 3. 19:00 Sexem ke štěstí – pikantní komedie, uvádí SPODINA
 8. 3. 19:30  Rychlorande aneb To nevymyslíš! – komedie,  

uvádí exLudvíci
 9. 3. 19:00 Zastavte Elen! – komedie, uvádí Théta
 10. 3. 19:00  Patrika 1,5 aneb Registrované šílenství – komedie,  

uvádí Divadlo Maebh
 11. 3. 19:00 Spratek v penzionu – komedie, uvádí DS Žumbera
 13. 3. 19:00 Sex – komediální drama, uvádí Ragueneau
 14. 3. 19:00  Ať žije premiér! – satirická komedie,  

uvádí Divadlo Propadlo
 16. 3. 19:00 Ťululum – salonní komedie, uvádí Zrcadlo
 20. 3. 19:00 Zázračné cvičení – komedie, premiéra, uvádí SPODINA
 21. 3. 19:00  Rozvod aneb V mezích přijatelné normy… – tragikomedie, 

hrají hosté: Ivana Machalová, Šárka Kubíková, Petr Halíček, 
Michal Kern

 22. 3. 19:00 Sexy prádlo – komedie, uvádí SPODINA
 23. 3. 19:00 Dokonalý partner – komedie, uvádí SPODINA (také 24. 3.)
 26. 3. 19:00 Bláznovy zápisky – one man show Miroslava Herejka



37březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Divadlo  |  Měšťanská beseda

 27. 3. 19:00 S vyloučením veřejnosti – groteska, uvádí SPODINA
 30. 3. 19:00 Aby bylo jasno… – komedie, uvádí Dramoklam
 31. 3. 19:00  Rocker a dvě staré dámy – detektivní komedie,  

uvádí Divadlo Maebh

Divadlo Alfa
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 28. 2. 09:00 Tři mušketýři (také v 10:30 hod.)
 1. 3. 09:00 Tři mušketýři (také v 10:30 hod.) 
 2. 3. 09:00 Tři mušketýři (také v 10:30 hod.)
 4. 3. 14:00   Tři zlaté vlasy děda Vševěda – host divadlo Buchty a loutky, 

klub (také v 15:30 hod.)
 6. 3. 19:00 Putování dobrého Hanse Böhma Evropou
 7. 3. 09:00 Putování dobrého Hanse Böhma Evropou (také v 11 hod.)
 11. 3. 15:00 Zločin v říši pohádek
 13. 3. 09:00 Zločin v říši pohádek (také v 10:30 hod.)
 14. 3. 09:00 Zločin v říši pohádek (také v 10:30 hod.)
 15. 3. 09:00 Zločin v říši pohádek (také v 10:30 hod.)
 16. 3. 09:00 Zločin v říši pohádek (také v 10:30 hod.)
 17. 3. 09:00 Zločin v říši pohádek (také v 10:30 hod.)
 18. 3. 15:00 O zlaté rybce 
 22. 3. 10:00 Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?!
 23. 3. 09:00 Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?! (také v 10:30 hod.)
 24. 3. 09:00 Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?! (také v 10:30 hod.)
 25. 3. 14:00 Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?! (také v 15:30 hod.)
 29. 3. 09:00 Tři siláci na silnici (také v 10:30 hod.)
 30. 3. 09:00 Tři siláci na silnici (také v 10:30 hod.)
 31. 3. 09:00 Tři siláci na silnici (také v 10:30 hod.)

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 1. 3. 19:00 Každý má svého Leona – muzikál
 5. 3. 14:00 Letem světem s kabaretem – kabaret
 6. 3. 19:00 Vraždy a něžnosti – komedie
 8. 3. 19:00 My Fair Lady – muzikál
 12. 3. 14:00 Hašlerkyjády – kabaret
 13. 3. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 15. 3. 19:00 Mejdan manželek šílených – hudební komedie
 19. 3. 14:00 Klíče na neděli – komedie
 20. 3. 19:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 26. 3. 14:00 My Fair Lady – muzikál
 27. 3. 19:00 Revizor – komedie
 29. 3. 19:00 Blbec k večeři – komedie

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

 do 10. 3. „2“ – výstava fotografií Yvony Kovářové a Gabriely Homolové
 28. 2. 19:00  Herecká škola Blanky Luňákové: Stůl – sedm autorských 

anekdot
 1. 3. 19:00   Kinokavárna Animánie – projekce filmu Jedné noci 

v jednom městě
 3.–5. 3.    Aimtec Hackathon – hackerský maraton doplněný  

o přednášky a ukázky nových technologií www.mestanskabeseda.cz

M ě š ť a n s k á  b e s e d a  v á s  z v e

HUDBA
3. 3. 18:00 Dubnička LahoDa RevivaL kabaRet

5. 3. 19:00
onDřej haveLka & MeLoDy MakeRs: 
PokLaD na stříbRnéM PLátně

20. 3. 19:30 saMson a jeho PaRta 30 Let

30. 3. 19:00 MaRien

DIVADLO
13. 3. 19:00 třináct u stoLu 

19. 3. 19:30 caveMan 

26. 3. 19:00 s Láskou MaRy 

PŘEDNÁŠKY
1. 3. 19:00 honza "tRáva" tRávníček: best of fest

14. 3. 19:00
Patagonie: za LeDovci a hoRaMi 
až na konec světa

DĚTI 
5. 3. 14:30 / 16:00 kocouR MoDRoočko

12. 3. 14:30 / 16:00 o DRakovi, kteRý kvetL 

19. 3. 14:30 / 16:00 Myšky nePoseDy 

26. 3. 14:30 / 16:00 o sněhuRce 

KINO BESEDA
2. 3. 19:30 veLRyba

5. 3. 15:00 kocouR v botách: PosLeDní Přání

5. 3. 17:30 Přání k naRozenináM

6. 3. 19:30
PříLiš PozDě zeMřít MLaDý: 
fiLM + beseDa s ivo PosPíšiLeM

8. 3. 19:30 MeDvěD na koksu

9. 3. 19:30 Láska PoDLe PLánu

13. 3. 19:30 táR

15. 3. 19:30 aRvéD

16. 3. 19:30 osM hoR

19. 3. 15:00 beLLa a sebastian: nová geneRace

19. 3. 17:30 všechno, všuDe, najeDnou

20. 3. 19:30 tRojúheLník sMutku

22. 3. 19:30 veLké nic

23. 3. 19:30 iL boeMo

27. 3. 19:30 fabeLManovi

29. 3. 19:30 babyLon

30. 3. 19:30 65



38 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo  |  Galerie  |  Muzea

 8. 3. 17:00 Představení Generelu veřejné dopravy v Plzni
 9. 3. 19:00 Jedl: Reynek – Slova a obrazy z Petrkova
 10. 3. 19:00 Dobročinný kavárenský kvíz
 14. 3. 18:00  Kateřina Bartůňková: The Restless season – vernisáž 

výstavy maleb
  19:00  Johan & Petr Vydarený: Kytice vol 2. – autorská inscenace 

na motivy Karla Jaromíra Erbena
 16. 3. 19:00  T.I.T.S.: Tumor: Karcinogenní romance – inscenace  

propojující pohyb, vizualitu a slovo
 18. 3. 19:00 D&D School: Manu Propria – derniéra
 22.–26. 3.  FESTIVAL JEDEN SVĚT – festival dokumentárních filmů 

o lidských právech (program uveden samostatně)
 23. 3. 19:00  Kytice vol. 2 – autorská inscenace na motivy  

Karla Jaromíra Erbena
 29. 3. 18:00 Večer deskových her – abstraktní hry

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523, www.galerie-plzen.cz

 do 19. 3. Peter Lang | AHOY ~ AHOJ – výstava
 Doprovodný program:
 5. 3. 10:00  Volná neděle – první neděli v měsíci vstup pro návštěvníky 

zdarma
  13:00  Nedělní dílny – výtvarný workshop pro veřejnost, vstup 

zdarma (do 17 hod.)

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Masné krámy
 do 5. 3.   Epocha salonů. České salonní umění a mezinárodní 

výtvarná scéna (1870–1914) – výstava
Doprovodný program:
 1. 3. 17:00  Díla ze sbírky Západočeské galerie v Plzni na výstavě 

Epocha salonů – přednáší Eva Skořepová
 4. 3. 16:00  Slova mezi obrazy – komponovaný pořad inspirovaný 

výstavou Epocha salonů
 5. 3. 15:00  Salon v salonu – komentovaná prohlídka oživená  

hudebními vstupy (také od 17 hod.)
Výstavní síň „13“
 3. 3.–21. 5. Umění předlouhého století a paměť lidské chůze – výstava
10. 3.–21. 5. Identita Západočeské galerie – výstava (PS)
Doprovodný program:
 2. 3. 17:00  Umění předlouhého století a paměť lidské chůze – vernisáž 

výstavy
 9. 3. 17:00 Identita Západočeské galerie – vernisáž výstavy (PS)
 15. 3. 17:00  Humoresky pana Haška – literární pořad, účinkuje  

Poetické divadlo a hosté (PS)
 21. 3. 17:00  Václav Gruber: Už vám straší ve věži? – představení nové 

knihy (PS)
 22. 3. 17:00  Umění předlouhého století a paměť lidské chůze  

– komentovaná prohlídka výstavy, provází kurátor výstavy 
Petr Jindra

 22. 3. 18:00  Paralely moderní hudby: Zlatá šedesátá, Roky 65–67  
– pořad Zdeňka Rabocha (PS)

 28. 3. 16:00  Chodím, chodíš, chodíme… – tvůrčí dílna pro děti a rodiče. 
Informace a rezervace: cislerova@zpc-galerie.cz,  
tel.: 377 908 536.

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro – nám. 
Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 19. 3.  Bilance 2023 – výstava všech členů UVUP za poslední dva 

roky, výstava bude k vidění nejen v Galerii Jiřího Trnky, ale 
také v mázhauzu a podzemí Galerie města Plzně

 22. 3. 17:00 Helena Zelenková / Listy pro Cyrana – vernisáž výstavy
 23. 3.–16. 4.  Helena Zelenková / Listy pro Cyrana – výstava kresby 

a malby
Výstavní síň Radnice, II. patro
do 30. 4.  Geometrie kolem nás – členové UVUP A. Pokorná, M. Uhlíř 

a V. Sika
Galerie Dominikánská 12
do 30. 4.  Kruhové artefakty – výstava artefaktů členů UVUP  

ze spolupráce Plzeň – Schwandorf 

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS)  
/ Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10–13, 
13:30–18 hod. / so 10–15 hod. (GLS) / DEPO2015, Presslova 14, Plzeň (GAFA)

 1. 3. 18:00 Planetárium – vernisáž výstavy (GAFA)
 2. 3.–3. 4. Planetárium – výstava umělkyně Dardanelly (GAFA)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice:  Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / 
Užité umění

Kulturní program:
 28. 2. 19:00 Pocta legendám – koncert Veroniky Ptáčkové (PS)
 2.–4. 3.   43. plzeňské mezioborové sympozium s hlavním tématem 

„Léta putování. Lidé na cestě v dlouhém 19. století“  
– v rámci festivalu Smetanovské dny (PS)

 2. 3. 09:30 43. plzeňské mezioborové sympozium (do 17 hod.)
 3. 3. 09:00 43. plzeňské mezioborové sympozium (do 17:30 hod.) 
 4. 3. 09:00 43. plzeňské mezioborové sympozium (do 13 hod.)
 8. 3. 18:00 Koncert žáků pěveckého oddělení ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 13. 3. 18:00  Koncert žáků oddělení akordeonu a EKN ZUŠ T. Brzkové, 

Plzeň (PS)
 15. 3. 19:00  Filmové večery v muzeu – film Ada, Island / Švédsko / 

Polsko, 2020, drama (PS)
 20. 3. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 22. 3. 16:30  Dynamika zavlékání nepůvodních druhů rostlin v minulosti: 

Nové přístupy – přednáška Mgr. Adély Pokorné, PhD. (PS)



39březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

Muzea  |  Instituce  |  Akce

 26. 3. 10:00  Vítání jara v Plzni: vynášení Morany – průvod od hlavní 
budovy směrem k soutoku Mže a Radbuzy

 28. 3. 19:00  Večer s filmovými dokumenty Jana Loučíma – projekce 
filmů Stavební vývoj kláštera v Chotěšově a Jak kašny 
přicházejí na svět

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice:  Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků

Doprovodné programy: Po stopách slavných loutkářů – detektivní hra pro 
každého, Špion u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici 
Jiří Trnka – dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel  
– objednávejte na tel.: 778 486 644, Knihobudka – přesunuta z Národopis-
ného muzea Plzeňska

Zoo
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 8–19 hod., www.zooplzen.cz

 18. 3. 10:00  Vítání jara – rodinný soutěžní program, naučná stezka  
(do 17 hod.)

  11:00  Symbolické otevření České řeky + nositelé rybích jmen mají 
zvýhodněné vstupné

 1. 4. 10:00  Mezinárodní den ptactva – soutěžní a naučný program  
(do 17 hod.) + nositelé ptačích jmen mají zvýhodněné vstupné

15.–18. 4.  Velikonoce v Zoo – pletení pomlázek, zdobení kraslic 
různými technikami, tvoření velikonočních ozdob, výstavka 
velikonočních zvyků a tematická soutěžní stezka  
(10–18 hod.)

15. 4.    Dopolední a odpolední velikonoční program dětského Diva-
dla z kouzelné skřínky Střediska volného času Radovánek 

 16. 4. 14:00 Folklorní odpoledne s Plzeňáčkem
 17. 4. 14:00  Vystoupení dětského lidového souboru Úslaváček  

při ZUŠ Starý Plzenec

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

 do 31. 3.  BLIK BLIK Lovci znaků – nová interaktivní expozice,  
(po–pá 14–18, so–ne 10–18 hod.)

do 31. 12.  Rodinná úniková hra: Záhada plzeňského metra  
– rezervace termínu na www.goout.net, vstupné 1 200 Kč,  
max. 6 hráčů

 28. 2. 19:30 Úterní tančírna od Tance v Plzni – Ústředna (do 22 hod.)
 1. 3. 18:00 Planetárium – vernisáž výstavy (GAFA)
2. 3.–3. 4. Planetárium – výstava barevných linorytů (GAFA)
2.–20. 3.  ŠKROUPOVKA FASHION – výstava Integrované střední školy 

živnostenské v Plzni
 3. 3. 20:00 David Koller TOUR LP XXIII – koncert
 4. 3. 19:00 Posedlí Dakarem – talk show Martina Macíka
 6. 3. 19:00  Honza Silný – Nepál: Sám až pod střechu světa  

– cestovatelská přednáška
  19:00 Nakvíz – hospodský kvíz (do 22 hod., Ústředna)
 6.–12. 3. KUK! Festival – festival pro děti do 3 let (10–18 hod.)

 7. 3. 19:00 Tančírna od Tance v Plzni – Ústředna (do 22 hod.)
 8. 3. 18:00 Swingový středek – tančírna (do 22 hod.)
 9. 3. 16:00 ŠKROUPOVKA FASHION – vernisáž výstavy (Ústředna)
 13. 3. 19:00 Nakvíz – hospodský kvíz (do 22 hod., Ústředna)
  19:00  Jan Rendl: 10 000 km pěšky Jižní Amerikou  

– cestovatelská přednáška 
 14.–16. 3. Second hand – výprodej podzimního oblečení (09–17 hod.)
 14. 3. 19:00 Tančírna od Tance v Plzni – Ústředna (do 22 hod.)
 15. 3. 18:00 Swingový středek – tančírna (do 22 hod.)
  18:00  Tantra a budování zdravých vztahů – přednáška Jana Koláře 

(do 19:30 hod., Ateliér)
 17. 3. 21:00 Dark DEPO no. 2 – DJs party (do 04 hod.)
 18. 3. 10:00 DEPO Street Food Market – festival jídla (do 18 hod.)
  13:00 Západočeské kolo festivalu Porta 2023 – hudební festival
 19. 3. 10:00 Čisté zuby nebolí: Světový den ústního zdraví (do 15 hod.)
  15:00  Dětský maškarní bál ÚMO3 – program s diskotékou, kouzly 

a soutěžemi (do 17 hod.) 
 20. 3. 19:00 Nakvíz  – hospodský kvíz (do 22 hod., Ústředna)
 21. 3. 19:00 Tančírna od Tance v Plzni – Ústředna (do 22 hod.)
 22. 3. 18:00 Swingový středek – tančírna (do 22 hod.)
 24.–25. 3.  Festival světla BLIK BLIK – festival světla a umění ve 

veřejném prostoru (19–24:00 hod.)
 24. 3.–26. 4. David Kolovratník: Ještě ne světlo, a už ne tma – výstava
 27. 3. 19:00 Nakvíz – hospodský kvíz (do 22 hod., Ústředna)
 28. 3. 19:00 Tančírna od Tance v Plzni – Ústředna (do 22 hod.)
 29. 3. 18:00 Swingový středek – tančírna (do 22 hod.)
 31. 3. 20:00 Hudební ceny Žebřík č. 31 – hudební festival

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 28. 2. 18:00  Renesanční věda – přednáška s videoprojekcí k 550. výročí 
narození Mikuláše Koperníka, vstupné 110 Kč, snížené 85 Kč

 30. 3. 18:00  Filozof Masaryk – přednáška, která představí T. G. Masaryka 
především jako filozofa a významného humanistického 
myslitele 20. století, vstupné: 110 Kč (studenti  
a důchodci 85 Kč)

FESTIVAL JEDEN SVĚT 
Moving Station – Koperníkova 574/56, Plzeň, Knihovna města Plzně – Polanova síň 
– Bedřicha Smetany 13, Plzeň, Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara –  
Univerzitní 28, Plzeň, vstupné na projekci 110 Kč, děti, studenti, senioři 90 Kč, ZTP, 
ZTP/P 60 Kč, doprovod ZTP/P zdarma, akreditace 4+1 zdarma 360 Kč/440 Kč,   
www.jedensvet.cz

22.–26. 3.  FESTIVAL JEDEN SVĚT – mezinárodní festival dokumentár-
ních filmů o lidských právech

Moving Station
 22. 3. 17:00  Bobi Wine: Prezidentské reggae – špinavé praktiky během 

prezidentské kampaně v Ugandě, titulky, Uganda / Velká 
Británie / USA, 2022, 114 min.

  17:00  Polské modlitby – časosběrný dokument o členech kon-
zervativního, pravicově orientovaného bratrstva v Polsku, 
Polsko / Švýcarsko, 2022, 85 min.



40 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

 22. 3. 20:00  Dokud se zpívá – superstar show na pozadí vyostřující  
se situace v Afghánistánu, Kanada, 2022, 90 min.

 23. 3. 17:00  Nepříjemně blízko – portrét ženy pozoruje její cestu z ro-
dinného traumatu i její boj s maloměšťáckou mentalitou, 
titulky, Maďarsko / Rumunsko, 2022, 84 min.

  20:00  Je to jenom tvoje vina – ženy, které trýznivé chování 
partnerů dohnalo až k jejich zabití, titulky, Nizozemsko, 
2022, 84 min.

 24. 3. 17:00  Překonat temnotu – ruská invaze na Ukrajinu, Ukrajina, 
2022, 51 min.

  17:00  Postpráce – Jak nás ovlivní zánik stovky milionů pracovních 
míst? Itálie / Norsko / Švédsko, 2023, 81 min.

  20:00  Kuciak: Vražda novináře – ČR / Dánsko / USA, 2022,  
100 min.

  20:00  Peníze zdarma – experiment zaměřený na boj s chudobou 
v Keni, Keňa / USA, 2022, 77 min.

 25. 3. 13:00  To musíte zažít –ochrana práv LGBTQ+, Maďarsko / 
Německo, 2022, 50 min.

  13:00  Jeden svět dětem – filmy:   
Oáza – Raph a Rémi jsou dvojčata. Raph by si zase přál, aby 
s Rémim mohl zůstat napořád. Vzhledem k jeho postižení 
to nebude možné. (Kanada, 2022, 14 min.)  
Na střídačku! – Din se vyrovnává s rozvodem rodičů i díky 
fotbalu (Nizozemsko, 2022, 15 min.)   
Jasmíniny dva domovy – v Somálsku, kam se Jasmína 
s rodinou přestěhovala z Finska, je všechno jiné   
(Finsko, 2022, 13 min.)

  15:00  Naděje až do konce – život s amyotrofickou laterální 
sklerózou, audiopopis + titulky, ČR, 2022, 89 min.

  15:00  Iluze hojnosti – boj proti brutálním způsobům nadnárod-
ních společností v Peru, Belgie / Kolumbie, 2022, 60 min.

  17:00  Šťastný člověk – portrét rodiny, ve které jeden z rodičů 
prochází procesem tranzice, ČR / Slovensko, 2023, 81 min.

  17:00  Dívčí gang – život čtrnáctileté influencerky Leonie,  
Švýcarsko, 2022, 54 min.

  20:00  Východní fronta – válka na Ukrajině, ČR / Lotyšsko / 
Ukrajina, 2023, 98 min.

  20:00  Nejdelší odloučení – Jak se promění lidská psychika během 
letu k Marsu? Anglické audio, Izrael / Kanada, 2022, 87 min.

 26. 3. 13:00  Šťastně až na věky – Kolik lidí je potřeba k lásce a jaké formy 
může mít vztah? Audiopopis + titulky, ČR, 2022, 95 min.

  13:00  Doggies, do toho! – ragby jako prostředek k boji s krimina-
litou v Papui Nové Guineji, Austrálie / Papua Nová Guinea, 
2023, 65 min.

  15:00 Panelová diskuze: (Ne)bezpečné vztahy
  15:00  Sny z večerky – generace korejských teenagerů na před-

městí Los Angeles, USA, 2022, 85 min.
  17:00  Sucho nad vodou – klimatická změna v oblastech Afriky, 

Francie / Belgie, 2021, 90 min.
  17:00  Nevinnost – dopady izraelského militarismu na životy 

mládeže, Dánsko / Izrael / Finsko / Island, 2022, 100 min.
  20:00  Pongo Calling – aktivista Štefan Pongo bojuje s předsudky 

a diskriminace vůči Romům, titulky, ČR / Slovensko / Velká 
Británie, 2022, 78 min.

 26. 3. 20:00  Ženy za volantem: Příběhy z cesty po Pamíru – roadtrip  
po proslulé Pamírské dálnici, Kyrgyzstán / Tádžikistán / 
Velká Británie / Uzbekistán, 2022, 97 min.

Knihovna města Plzně – Polanova síň
 22. 3. 17:00  Dohazovačka – role žen v Islámském státu, Itálie, 2022,  

90 min.
  20:00  Nelítostné časy, konejšivé hlasy – reálné dopady krize  

ve finském zdravotnictví, titulky, Finsko, 2022, 92 min.
 23. 3. 17:00  Návštěvníci – jak těžké je zapadnout mezi původní obyva-

telstvo Norského souostroví Špicberky, titulky, ČR / Norsko / 
Slovensko, 2022, 83 min.

  20:00  Sloní matka – odvážná žena stojí proti korupci i obchodní-
kům se zvířecím utrpením, Velká Británie, 2022, 55 min.

 24. 3. 17:00  Farmář a hipster – setkání městského a venkovského světa 
v kulisách rakouských Alp, Rakousko, 2022, 97 min.

  20:00  Mladí Rusové na útěku – jedinou alternativou k vězení  
se zdá být útěk ze země, Německo, 2022, 53 min.

Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara
 23. 3. 17:00  Co ještě uvidím – cesta na Island matky a syna, který 

přichází o zrak, titulky, Dánsko / Finsko, 2022, 71 min.
  20:00  Život pod sopkou – život obyvatel žijících v okolí sopky 

Katla, Island / Belgie, 2022, 67 min.

Nepomuk
www.nepomuk.cz

 17.–19. 3.  Jarní svatojánská pouť – 630. výročí umučení sv. Jana 
Nepomuckého, součástí programu tradiční mše svatá, 
přednáška a tematický koncert středověké hudby doby 
Johánka z Pomuku (sv. Jan Nepomucký)

 25. 3.   Velikonoční trh – zaměřen na potraviny, výpěstky a výrobky 
pocházející z regionu jihozápadních Čech, ale i Evropy  
a světa. Možno zakoupit rovněž rukodělné výrobky 
a velikonoční výzdobu.

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 28. 2. 17:00 Amerika – IZRAEL / NĚM / ČR, 2022 (také v 19:30 hod.)
 7. 3. 17:00 PSH Nekonečný příběh – ČR, 2022 
  19:30 Babylon – USA, 2022
 14. 3. 17:00 Víly z Inisherinu – IR / GB / USA, 2022 (také v 19:30 hod.)
 21. 3. 17:00  Modrý kaftan – FRA / MAR / BEL / DAN, 2022 (také v 19:30 hod.)
 28. 3. 17:00 Korzet – RAK / LUC / NĚM / FRA, 2022 (také v 19:30 hod.)

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 3. 3. 20:00 Zatmění – komedie / thriller
 4. 3. 17:00 Bella a Sebastian: Nová generace – dobrodružný / rodinný
  20:00 Ostrov – komedie / dobrodružný
 5. 3. 18:00 Děti Nagana – rodinný / sportovní
 7. 3. 14:00 Přání k narozeninám – komedie
 9. 3. 20:00 Tár – drama / hudební
 10. 3. 20:00 Vřískot 6 – horor / thriller

Akce  |  Kino 





42 březen 2023   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

Časopis Žurnál vychází za podpory:

 11. 3. 17:00 Děti Nagana – rodinný / sportovní
  20:00 Zatmění – komedie / thriller
 12. 3. 15:00 Pásmo pohádek
  18:00 Muž jménem Otto – komedie / drama
 17. 3. 20:00 Bastardi 4: Reparát – komedie / drama
 18. 3. 18:00 Kulky – divadlo
 19. 3. 18:00 Shazam! Hněv bohů – akční / dobrodružný
 23. 3. 20:00 Služka – drama / historický
 24. 3. 20:00 Buď chlap! – dobrodružný / komedie
 25. 3. 17:00 Bella a Sebastian: Nová generace – dobrodružný / rodinný
  20:00 65 – sci-fi / thriller
 26. 3. 15:00 Velikonoční pohádka ze zahrádky – divadlo pro děti
  18:00 Buď chlap! – dobrodružný / komedie
 30. 3. 20:00 Kuciak: Vražda novináře – dokumentární
 31. 3. 20:00 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů – dobrodružný / fantasy

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

 od 23. 2. Láska podle plánu, Medvěd na koksu, Nezvěstná
od 2. 3.  Bella a Sebastian: Nová generace, Creed III, Zatmění
od 9. 3.  Alibi na klíč 2, Vřískot 6
od 16. 3. 65, Shazam! Hněv bohů
od 23. 3. Buď chlap!, John Wick: Kapitola 4
od 30. 3. Dungeons & Dragons: Čest zlodějů, Sestry v sedle

Cinema City
OC Plzeň Plaza, Radčická 2, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek,  
tel.: 374 809 777, www.cinemacity.cz

 od 23. 2.  Láska podle plánu, Medvěd na koksu, Nezvěstná, Tár, 
Velryba

 od 2. 3.  Creed III, Syn, Zatmění
 od 9. 3.  65, Vřískot 6
 od 16. 3. Shazam! Hněv bohů, Služka
od 23. 3. Buď chlap!
od 30. 3.  Dungeons & Dragons: Čest zlodějů, John Wick: Kapitola 4, 

Sestry v sedle

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 2. 3. 18:00 Duo Jamaha – pop
 10. 3. 20:00 Trautenberk + host Cocotte Minute – metal
 17. 3. 20:00 Kabát West + Lucie revival – rock
 18. 3. 20:00 Panoptiko + host Corona – rock
 24. 3. 18:00 Kollárovci – folklor
 25. 3. 20:00 ABBA Stars – pop, přeloženo z 9. 12. 2022
 1. 4. 20:00 Blaze Bayley (UK) + host Absolva (UK) – metal
 6. 4. 20:00 Mňága a Žďorp + host Gallileo – pop

 8. 4. 19:00 Děda Mládek Illegal Band: NAROZENINY 25 let – pop
 14. 4. 20:00 Kamil Střihavka & The Leaders Acoustic Band! – rock / pop
 15. 4. 20:00 UDG + Pekař – rock
 29. 4. 20:00 Pražský výběr + Gravity (USA) – rock
 19. 5. 17:00 Michal Nesvatba: Michal na hraní – show pro děti

Smetanovské dny
Dům hudby (DH), Měšťanská beseda (MB), Návštěvnické centrum Plzeňského Prazdroje  
(NCPP), Velké divadlo (VD), Katedrála sv. Bartoloměje (K), www.smetanovskedny.cz

 2. 3. 19:00  Alexander Blettenberg & Norimberští symfonikové – 
zahajovací koncert, Alexander Blettenberg: dirigent, klavír, 
Norimberští symfonikové (MB)

 6. 3. 19:30 Igor Ardašev – klavírní recitál (DH)
 7. 3. 19:00 Armida – opera, DJKT (VD)
 8. 3. 19:30  Vilímec & Vilímec – k poctě slavného českého houslisty 

Františka Ondříčka, Miroslav Vilímec: housle, Vladislav 
Vilímec: klavír (DH)

 11. 3. 19:00  Stabat Mater & Giovanni Battista Pergolesi  
– Lucie Vagenknechtová: soprán, Jana Kubicová:  
mezzosoprán, Tomáš Pindór: varhany (K)

 12. 3. 17:00  Dvořák cestovatel – koncert pro rodiny s dětmi, ale nejen 
ty, Svatopluk Schuller a Zbyněk Fric: hlavní role, Chuhei 
Iwasaki: dirigent, Plzeňská filharmonie (MB)

 15. 3. 19:30  Malá noční hudba & Haydn Ensemble – Martin Petrák: 
umělecký vedoucí, Haydn Ensemble (DH)

 17. 3. 09:30  Hollywoodský dvojkoncert nejen pro děti – Chuhei Iwasaki: 
dirigent, Plzeňská filharmonie (MB, také v 11:30 hod.)

 21. 3. 19:30 NeoKlasik orchestr (DH)
 22. 3. 19:30  Proměny duše – Sylva Čmugrová: mezzosoprán, Martin 

Kasík: klavír (DH)
 23. 3. 18:00 ZUŠ Bedřicha Smetany – přehlídkový koncert (MB)
 24. 3. 19:00  Cimbálovka na druhou – Cimbálová muzika Milana 

Broučka, Cimbálová muzika Horváthovci, Zdeněk Hazdra: 
moderátor  (NCPP)

 25. 3. 19:00  Putování pařížskými chrámy – Irena Chřibková: varhany, 
Tomáš Trnka: trombon (K)

 27. 3. 19:30  Dvořákovo klavírní kvarteto – Slávka Vernerová: klavír, 
Štěpán Pražák: housle, Petr Verner: viola, Jan Žďánský: 
violoncello (DH)

 2. 4. 17:00  S kytarou a kamerou kolem světa – Štěpán Rak: kytara,  
Petr Horký: cestovatel (DH)

 3. 4. 19:30 Štěpán Rak & Domov můj (DH)
 5. 4. 19:30  Quasi trio – David Šimeček: klarinet, Judita Škodová: 

violoncello, Kateřina Ochmanová: klavír (DH)
 6. 4. 19:00  Stabat Mater & Antonín Dvořák & PF – závěrečný koncert, 

Alžběta Poláčková: soprán, Václava Housková: alt, Václav 
Vallon: tenor, Roman Janál: bas, Chuhei Iwasaki: dirigent, 
Český filharmonický sbor Brno, Plzeňská filharmonie (MB)

Kino  |   Koncerty





#MYJSMEOLYMPIA

VÍKEND PLNÝ  
RADOSTI

25. – 26. BŘEZNA


